
Franjo To ID in e c

BIBLIOGRAFSKI PREGLED ČASOPISA
"MEDICINSKA SESTRA NA TERENU"

Uvod

Misel na izdajanje instruktivno-informacijskega lista socialne medicine,
ki naj bi hkrati bil glasnik socialne pediatrije, porodništva in ginekologije, je
po besedah uredništva vzniknila predvsem iz potreb in teženj, da se čimbolj
pospeši delo, zastavljeno na področju zdravstvenega varstva matere in otroka.

To strokovno glasilo z navedenim imenom je bilo v pretežni meri name-
njeno medicinski sestri v patronažni službi, saj je v tedanjih razmerah in de-
loma še danes na njej malone vse breme načrtnega in organiziranega boja
proti obolevanju in smrtnosti naših - mater in otrok. Za čim uspešnejše delo
v tej smeri pa se mora nepretrgoma strokovno izpopolnjevati ter hkrati iskati
vedno nove možnosti za stike s čim širšim krogom mater, saj jim mora
dostikrat prav ona biti prva vzgojiteljica in svetovalka. Glasilo samo pa naj
bi ji pri tem nakazovalo pot k vedno novim oblikam dela, ki ji tako omogočajo
in vselej znova olajšujejo dostop do varovancev. S tem je v letih svojega iz-
hajanja pospeševalo razvoj patronažne službe in metodo polivalentnosti v
dejavnosti zdravstvenega varstva. Hkrati pa je opravljalo eno svojih osnovnih
nalog, ko je pomagalo izpopolnjevati strokovno znanje zdravnikovim najožjim
sodelavcem, saj je z napredkom medicine skupinsko delo postalo eno izmed
bistvenih na čel zdravstvenega delovanja.

S kolikšnim uspehom je zastavila svoje delo prva strokovna revija te
vrste pri nas, dokazuje med drugim tudi dejstvo, da se je po njenem pre-
nehanju let o za letom občutneje naglašala potreba po ustreznem glasilu, ki
naj bi po obliki in vsebini bilo podobno »Medicinski sestri na terenu«, saj
je ta bila želeno in cenjeno strokovno čtivo vsem zdravstvenim delavcem.
Tako je leta 1967 začel izhajati »Zdravstveni obzornik«, ki celo v povečanem
ter vsebinsko razširjenem obsegu nadaljuje njeno delo. Tudi prve tri letnike
tega glasila je uredila Cita Bole, nakar je uredništvo prevzela Neža Jarnovič.

Po vsem tem se utegne kdo vprašati po namenu bibliografskega pregleda
»Medicinske sestre na terenu«, ki po letih svojega izhajanja sodi že v bližnjo
preteklost. Vsekakor navaja obsežnejše oziroma pomembnejše ,članke in
razprave že SB, vendar pa glede na svoje širše in daljnosežnejše naloge ne
more upoštevati prav vsega gradiva, kot lahko storijo to strokovne biblio-
grafije, ki so prav s področja zdravstva še posebej zaželene (GI. Jože Bajec,
Knjižnica. Glasilo društva bibliotekarjev Slovenije. Letnik XI. Ljubljana 1967,
str.20l).

Vendar pa je za objavo omenjenega bibliografskega pregleda še več dru·
gih razlogov. Predvsem je komplet »Medicinska sestra na terenu« z vsemi
svojimi osmimi letniki že danes skorajda redkost. Spričo dejstva, da gre v
danem okviru za pionirsko glasilo in v določenem smislu za predhodnika da-
našnjega »Zdravstvenega obzornika«, je pač nujno potrebno, da imamo v za-

182



okroženi obliki in po strokah razvrščeno vso njeno bogato vsebino. Razen tega
utegne biti takšen pregled celotnega gradiva v pomoč pri iskanju ustreznih vi-
rov vsem tistim, ki pišejo diplomske naloge, se pripravljajo na morebitna pre-
davanja ali pa v reviji sodelujejo tudi sami. Ob prebiranju pregleda lahko do-
bijo neposredno pobudo, da se pri svojem delu lotijo katerih doslej še ne ob-
delanih vprašanj ali pa se jim ob spisih iz že obravnavanih snovi utrne misel
ter se odločijo, da zadevno gradivo še dopolnijo, bralce pa seznanijo tudi z
morebitnim napredkom in novejšimi dosežki.

Ne nazadnje pa bo pregled v neki meri tudi podoba zdravstvenih pri-
zadevanj svojega obdobja in hkrati prispevek k zgodovini zdravstvene kulture
na Slovenskem.

Bibliografski pregled glasila »Medicinska sestra na terenu« je v sebi
sklenjena celota. Začelo je izhajati leta 1954, prenehalo pa leta 1961, tako da
je v celem izšlo osem letnikov.

Revijo - po 3 številke na leto - je vsa leta izdajal Centralni higienski
zavod v Ljubljani, oddelek za zdravstveno varstvo matere in otroka, Trubar-
jeva 2. Le zadnjo, tj. tretjo številko sklepnega VIII. letnika je izdal Zavod
LRS za zdravstveno varstvo. Tod, torej v dotedanjih prostorih, je ves čas
poslovalo tu di uredništvo lis ta.

Glasilo je tiskala ti skarna »Jože Moškrič« v Ljubljani, Nazorjeva 6.
Glede na razmeroma nizko naklado je bila zaradi strokovnih in službenih

potreb naročnina lista dokaj nizka: prva tri leta (1954-1956) je bila cena
posamezni številki 40 S din, za slušatelje medicinskih šol pa 20 S din. V nasled-
njih treh letih (1957-1959) je znašala celoletna naročnina 120S dín, za slu-
šatelje medicinskih šol 60 S din, zadnji dve leti (1960-1961) pa redna naroč-
nina 480 S din in za slušatelje 300 S din.

Glasilo je vseh osem let urejala medicinska sestra Cita Bole, tedaj šef
odseka za zaščito matere in otroka na Centralnem higienskem zavodu. V na-
vedenem obdobju je v reviji po kazalu piseev, prirediteljev in prevajalcev
zastopanih skupno 133 domačih in tujih sodelaveev, med njimi 21 medicinskih
sester in 66 zdravnikov, od teh okrog 20 vseučiliških predavateljev. Poleg teh
pa so v glasilu sodelovali še veterinarji, inženirji, soeialni in prosvetni delavci,
pravniki, družbeni delavci, zgodovinarji in publicisti raznih drugih strok.

Vsebinsko rast in notranjo ureditev revialnega gradiva utegne deloma
ponazoriti tudi dejstvo, da so se v njej z leti postopoma izoblikovale posa-
mezne stalne rubrike, kakor: članki, Aktualna družbena vprašanja, Med za-
koni in uredbami, Zgodovinski portreti, Beležke ob knjigah, Obzornik, Razno.

O ustanovitvi, delovnih načrtih, smernicah in delu MedS so nekateri od
rednih sodelavcev spregovorili že v listu samem in posamezniki po dosedanjih
ugotovitvah tudi drugod (po časovnem zaporedju):

[Bole Cita] Uredništvo: Uvodna beseda. Medicinska sestra na terenu 1/1954
št. 1 str. 1.

[Bole Cita] Uredništvo: Za uvod. Zdravstveni obzornik I/1967 št. J str. 1-2.
Gradišek Anica: Petdeset let dela in oblikovanja medicinske sestre na Slo-

venskem. Zdravstveni obzornik IV/1970 št.1 str. 8-32.
[Jarnovič Neža] Uredništvo: Intimno slavje ob odhodu dosedanje glavne

urednice (sl). Zdravstveni obzornik IV/1970 št.4 str. 237.
Bibliografsko važnejše in obsežnejše gradivo je iz vseh osmih letnikov

zajela tudi že Slovenska bibliografija 1954-1961 (izdala NUK). Sestavili:
Janez Logar, štefka Bulovee in Ančka Posavee.

183



Pričujoči bibliografski pregled upošteva vse gradivo iz posameznih strok
in rubrik, kakor tudi razna sporočila uprave in uredništva ter morebitne
druge objave, ker niti glede neznatnih zapiskov največkrat ni zanesljivega
merila za njih pomembnost.

Gradivo je razvrščeno načeloma po strokah v smislu univerzalne deci-
malne klasifikacije. Seveda je glede na vsebino večkrat možna tudi enako-
vredna uvrstitev v eno ali drugo stroko. V več primerih mi je zadevno odlo-
čitev olajšala SB. S praktičnih vidikov, da bi problematika posameznih strok
bila čim manj razdrobljena, in zaradi večje preglednosti sem nekatere enote
uvrstil tudi v širše skupine z drugimi bližnjimi strokami. Sicer sta pa v takih
primerih ob iskanju ustrezne snovi v pomoč stvarno in večkrat imensko ka-
zalo. Pri sestavi kazala piscev, prirediteljev in prevajalcev sem si prizadeval
za čim večjo izčrpnost, pri stvarnem kazalu pa sem se skušal držati srednje
poti in se omejiti na najvažnejše. Vendar upam, da pri tem nisem prezrl
bistveno pomembnih stvari.

"Beležke ob knjigah« in sestavke iz rubrike })Obzornik« sem razvrstil
kronološko in v ločenih odstavkih na koncu ustreznih strok.

Koder ni to označeno posebej, sem se v pregledu načeloma ravnal po
abecednem redu avtorjev, članki istega pisca v posamezni stroki pa so raz-
vrščeni kronološko.

H koncu se za vso pomoč in strokovne nasvete iskreno zahvaljujem
višjemu bibliotekarju Sonji G are c, vodji Centralne medicinske knjižnice
v Ljubljani.

LETNIKI REVUE

Medicinska sestra na terenu. Instruktivno-informacijski obzornik. Uredil ured-
niški odbor [Cita Bole]. Od III/1956 dalje: Uredila Cita Bole.

1/1954 (IV) + 84. V 80. številki: 1, 2 z
ovitki - 750 izvodov

II/1955 (IV) + 208. V 80.številke: 1, 2, 3
z ovitki - 750 izvodov

IIIjl956 (IV) + 176. V 8°. številke: 1, 2,
3 z ovitki - 800 izvodov

IV/1957 (IV) + 208. V 80. številke: 1, 2,
3 z ovitki - 1000izvodov

V/1958 (IV) + 194. V 8°. številke: 1, 2,
3 z ovitki - 1200 izvodov

VI/1959 (IV) + 170. V 80. številke: 1, 2,
3 z ovitki - 1200 izvodov

VIV1960 (IV) + 192. V 80. številke: 1, 2,
3 z ovitki - 1200 izvodov

VIII/1961 (IV) + 156.V 8°. številke: 1/2,
3 z ovitki - 1200 izvodov

Kratice

DMS
MedS
NUK

oš
Prev.
Prir.SB
184

Društvo medicinskih sester
Medicinska sestra na terenu
Narodna in univerzitetna

knjižnica
ovitek številke
prevedel
priredil
Slovenska bibliografija

(sl)
str.
SZO
št.
ZDMSS

= slika
= stran
= Svetovna zdravstvena orga-
nizacija

številka
Zveza društev medicinskih
sester Slovenije



PREGLED PO STROKAH

06 Društva

Sklepi občnega zbora Društva medi-
cinskih sester Slovenije v Ljub-
ljani dne 20.in 21.februarja 1961.

1961št. 1/2 str. 39-42 . .. 1

159.9Psihologija. 17 Etika

Mackenzie M.: Duševno zdravje.
[Prev. Fr. Tominec] - 1958 št. 3
str. 142-147 . . . . . . . . . .. 2

Potrč Jože: O zakonski zvezi in dru-
žini. - 1956št. 1 str. 2-17 3

Beležke ob knjigah:
Dr. Leon žlebnik: Ljubezenska ču-

stva in odnosi. Ljudje med seboj.
Tretji del. - N. J. - 1958št. 1 str.
50 4

Dr. Leo žlebnik: Psihologija otroka
in mladostnika. 1960št.2 str. 124
do 125 . . . . . . . . . . . .. 5

31 Statistika

Skerget Meta: Obolevnost in umrlji-
vost šolske mladine v LR Slove-
niji. - 1960št. 3 str. 153-155 .. 6

Škrinjar Boga: Rodnost in smrtnost
LR Slovenije v 1.polletju 1954.-
1954 št. 2 str. 81-84 . . . . .. 7

Obzornik:
Nekaj številk. [M.K.] - 1961št. 1/2

str. 58 . . . . . . . . . . . . .. 8
Zdravstvene razmere v Kongu. 1961

št. 3 str. 152 . . . . . . . . .. 9

331 Delo. Delodajalci. Delavci
334 Zadružništvo. 335 Socializem

[Ocepek Angela:] Za razbremenÍtev
delovne žene. 1957št.3 str. 190do
198 10

Pirkovič Vilma: Delo zadružnic je
velikega pomena za gospodarski
in kulturni napredek naše vasL
1955št.l str.36-38 . . . . . . . 11

Skaberne Bronislav: Novi in razšir-
jeni predpisi o varstvu zaposlene
žene. 1958št. 1 str. 43-48 . . . . 12

Vodopivec Cvetka: Kmetijska proiz-
vajalka v vasi in v komuni. 1961
št. 1/2 str. 59-70 . . . . . . . . 13

Beležke ob knjigah:
Avgust Bebel: ženska in 50cializem.

C[ita] B[ole] - 1961št.l/2 str. 82 14

34 Pravo
Lulik-Petrnel Marija: Iz dela sodiŠč.

[O mladinskem kriminalu.] 1955
št.2 str. 137-140 . . . . . . . . 15

Milčinski Janez: Kazenska odgovor-
nost pomožnega zdravstvenega 0-
sebja. Nekatera načelna vpraša-
nja. 1957št.3 str. 129-135. . . . 16

Skaberne Bronislav: Nekaj novosti
v našem rodbinskem pravu. 1957
št.2 str. 119-123 . . . . . . . . 17

- O razvezah zakonskih zvez, vzro-
kih in posledicah. 1959 Št. 1 str.
22-26 . . . . . . . . . . . . . . 18

- O utrjevanju zakonske zveze. 1959
št.3 str. 162-164 . . . . 19

341.33Rdeči križ

Ahčin Marijan: Delo Rdečega križa
na terenu. 1955 št.3 str. 153-160 20

Demšar France: Tečaji Rdečega kri-
ža za žensko vaško mladino in
medicinska sestra. 1958 št.3 str.
123-126 . . . . . . . . . . . . . 21

Krajger Olga: Rdeči križ v svetu in
doma. 1955št.2 str. 75-83 22

350;354Uprava
351.778.5Stal10vanjska izgradnja

Jeršič Miro: Medicinska sestra in
družbeno upravljanje. 1956 št.3
str. 113-116 . . . . . . . . . . . 23

Lunaček Slava: Dvorišče - igrišče v
stanovanjski skupnosti. [S slika-
mL] - 1958št.2 str. 107-110 . . 24

Beležke ob knjigah:
Bogdan Teodorovié: Higijena stano-

vanja i naselja. - N. J. - 1958
št.2 str.116-117 25

O nekaterih oblikah pomoči družini
v stanovanjski skupnostL [Sode-
lovali: Vipotnik Olga, Malešič Cil-
ka, Krese Leopold, šentjurc Lidi-
ja.] - N. J. - 1958Št.3 str. 186 26

361/362Socialno skrbstvo in varstvo.
Zaščita matere in otroka. Zdravstvene
ustanove 371.7/.8 Nega zdravja v šoli.

šolske kuhinje
Anžlovar Neda: "Patronažni center«

diplomiranih medicinskih sester

185



in socialnih delavcev v Ljubljani.
1954št. 2 str. 55-58 27

Arko Nika: Sveti na področju soci-
alnega varstva - njihov pomen
in naloge. 1956št.2 str. 49-54 28

- Organizacija socialne službe. 1957
št.2 str. 53-64 . . . .. .. 29

Bebler Damjana: Skrb za stare ljudi
- zrcalo naše kulture! [popra-
vek!] - 1955št.1 str.21-23, št.2
str. 148 30

Belič Ančka in Cita Bole: Patronaž-
na služba v Sloveniji. 1961št. 1/2
str. 9-14 31

Bole Cita: Letošnji »Teden otroka«
je poveril medicinskim sestram
važne naloge. 1954št.2 str. 50-51 32

- Vloga in pomen otroških ustanov
v zdravstveni prosveti. 1955 št.3
str.169-180 . . . . . . . . . . . 33

- Za nadaljnjo poglobitev zdrav-
stvenega varstva matere in otro-
ka. 1956 št. 3 str. 116-128 34

čupié Vukan: Temeljne ustanove za
zdravstveno zaščito matere in o-
troka v komuni. 1956št.2 str. 55
do 60 35

Hadžié Nata: šolske kuhinie. Refe-
rat z zveznega posvetovanja v de-
cembru 1955. [Prev.Fr. Tominec.]
- 1956 šl. 1 str. 43-46, št.2 str.
96-101 36

Humar Zdenka: Cemu otroški dis-
panzer? 1954št.2 str. 66-68 37

Krivic Ada: O otroškem varstvu in
vzgoji pri nas. 1959 št.3 str. 152
do 161 38

Lunaček Slava: šolske mlečne kuhi-
nje in zdravje otroka. 1955št. 2
str. 140-143 . . . . . . . . . . . 39

Musek Majda: Vloga in delovanje
Mednarodnega dečjega centra.
1959št.2 str. 90-93 . . . . . . . 40

Naloge socialne politike ter mesto in
vloga socialnih službo 1959 št.2
str. 99-112 41

O nekaterih zaključkih Svetovnega
kongresa za zaščito otrok. 1955
št.l str. 47-52 42

Plut S[tanko]: Novi predpisi o zdrav-
stvenem varstvu žena, otrok in
šolske mladine. 1957št.3 str. 200
do 204 43

[Plut Stanko] S.P.: Patronažna služ-
ba. 1959 št. 1 str. 38--42 . . . 44

Posvetovanje o varstvu otrok. 1961
št.3 str. 121-139

- Boštjančič Dolfka: Urejeno var-
stvo otrok, pogoj za uspešnejše
delo staršev v proizvodnji, je na-
loga podjetij, komun in stano-
vanjskih skupnosti

186

- Jež Mila: Varstvene ustanove za
otroke so materialna baza druž-
bene pomoči družini pri vzgoji
in oskrbi otrok.

- Resolucija o nalogah komune in
stanovanjske skupnosti pri otro-
škem varstvu 45

Resolucija I. nacionalnega kongresa
za zaščito otrok od 2.-5. X. 1955
v Beogradu. 1955št. 3 str. 161do
1~ %

Savié Branka: Socialna politika in
zaščita otrok v Jugoslaviji. [Prev.
Fr. Tominec] - 1954 št.2 str. 39
do 45 . . . . . . . . . . . . . . 47

Skaberne Bronislav: Kako je z otro-
ki iz razvezanih zakonov? 1959št.
2 str. 96-98 48

Skrajšan delovni čas po porodu.
(Okrožnica sekretariata Sveta za
zdravstvo LRS št.07/1-1020/3 z
dne 29.6.1960) - 1960 št.3 str.
185-186 49

Svetovni kongres za zaščito otrok.
(Zagreb 30. VIII. do 4. IX. 1954)
- 1954št.2 str. 37-39 50

škofie Lidija: Pogledi' na organiza-
cijo rejništva v Sloveniji. 1955
št. 1 str. 60-63 51

škrinjar Boga: Poglobimo predpo-
rodno zaščito matere in otroka.
1955 št.2 str.l02-106 52

Vendramin Dragica: O sodobnem
gledanju na zaščito socialno ogro-
ženega otroka. 1954 št.2 str. 45
do 47 53

Vipotnik Olga: Nekatere oblike 0-
troškega varstva v stanovanjski
skupnosti. 1958št.3 str. 148-161 54

Zakon o rejništvu. [Uradni list LRS z
dne 3.XI. 1960 št.34/60.] - 1961
št. 1/2 str. 74-76 55

Zupančič Jakobina: Naša otroška
okrevališča. 1954 št.l str. 19-21 56

Beležke ob knjigah:
Skrbimo za zdravje naših otrok in

mladine. Referati, resolucije in
sklepi I. nacionalnega kongresa
za zaščito otrok od 2.do 5.X. 1955
v Beogradu (sodelavci: Vida
Tomšič, Marija Koš, dr. Zdenka
Humar, Cita Bole, Anka Do-
lene). - [N.J.] - 1957št.2 str.
123-124 57

Občina in družina. Referati in raz-
prave z zborovanja z dne 1.in 2.
X.1957v Ljubljani. - [Cita Bole]
- 1957št.3 str. 206 . . 58

Zdravstveno prosveéivanje sastavni
dio rada svakog zdravstvenog
radnika i celokupne zdravstvene



službe. - N. J. - 1958 št. 1 str.
51-52 . . . . . . . . . . . . . . 59

Dr. V.Matié in dr. M.Jojié: Vaspita-
nje deteta. - N. J. - 1958 št.1
str. 51 . . . . . . . .. .. 60

Centralni higienski zavod je pripra-
vil nazorna sredstva za zdravstve-
no vzgojo. [Barvni diafilm »Nega
dojenčka«. Flanelograf »0 zdravi
prehrani«. Stenske slike.]- N. J.
- 1958št.1 str. 55-56 61

Arh. S. Kliska: Zdravstvena stanica
i dom zdravlja. - N.J. - 1958šL
2 str. 115-116 . ... 62

Socijalna politika, mesečnik za soci-
jalno-ekonomska pitanja. Beo-
grad. - N. J. - 1958št.2 str. 116 63

Socialne službe v Sloveniji. Izdalo
Društvo socialnih delavcev Slo-
venije 1.1958.- N. J. - 1959št.
1 str. 44 64

Društvo i vaspitanje. !Zdal Savet
društava za staranje o deci i om-
ladini Jugoslavije, Beograd. -
N. J. - 1959št.1 str. 44-45 65

Kombinirane ustanove za mladino.
Spisali Marija Gruden, Desa Mu-
šič, Ema Koželj, Jovita Podgor-
nik in Breda Cilenšek. Izdala Zve-
za mladine Slovenije. - N. J. -
1959št. 2 str. 113 . . " . 66

Tretja skupščina Zveze prijateljev
mladine Slovenije dne 5.in 6. ok-
tobra 1959v Ljubljani. - N. J. -
1959št. 3 str. 165 . .. .. . 67

Arhiv za zaštitu majke i deteta. IV.
letnik. Izdaja Centar za zaštitu
majke i djece v Zagrebu. Ureja
Fedja Fischer Sartorius. - J. N.
1960št. 1 str. 59 . . . . . . . . . 68

Vprašanja naših dni. Revijo izdaja
Cankarjeva založba v Ljubljani.
- [Cita Bole] - 1960št.1 str. 60 69

Obzornik:
Otroško okrevališče Dečje selo. -

- Z. S. - 1958št.3 str. 192 70
Pomoč socialnim ustanovam. 1960

št.3 str. 190-191 71
Kakšni so programi Unicefa. 1961št.

1/2 str. 84-86 . . . . . . . . . . 72
Nekaj številk o finančnem poslova-

nju Unicefa. 1961št.1j2 str. 86 73

368.4Socialno zavarovanje
Skaberne Bronislav: Pokojnina vdov.

1958št.2 str. 111-115 74

Beležke ob knjigah:
Priročnik za uveljavljanje pravic iz

zdravstvenega zavarovanja.
N. J. - 1957št.3 str. 205 75

37 Vzgoja. Solstvo. Izobraževanje. Pouk.
Vzgoja nerazvitih in težko vzgojljivih

oseb

[Bole CitaJ C. B. Komisije za pomoč
družini. 1957št. 3 str. 198-199 76

Hribar Zlatica: Gluhi in naglušni
otroci. 1960šL2 str. 73-77 77

Lunaček Slava: Priprave za počitni-
ško letovanje. [Pod naslovom:]
Medicinska sestra in počitniška
letovanja. 1954št.1 str. 10-13 78

- Deset let graditve naših šol. 1955
št.3 str. 203-205 79

- Otroški vrtci. 1956 št. 1 str. 32
do 35 80

- Oprema v otroških vrtcih. 1956
št.2 str. 101-104 81

Potrč Jože: Ali je družina res samo
potrebno zlo? [O vzgoji in izo-
brazbi staršev]- 1957št.1 str. 31
do 39 82

Savié Branka: Družina in vzgoja
otrok. [Prir. Cita Bole] - 1959
št. 1 str. 30-37 . " 83

Vesel Brane: Izobraževanje staršev
kot sestavni del socialistične vzgo-
je. 1960št.2 str. 110-120 . . . . 84

Zupančič Jakobina: V koloniji in na
letovanju. 1954št.1 str. 13-15 85

Beležke ob knjigah:

Mladi svet. Revija za starše in vzgo-
jitelje. št.6/1957. - [N.J.] - 1957
št. 2 str. 125 86

Naš otrok ni več otrok. Napisali:
prof. Gustav šilih, dr. Slava Lu-
naček, Helena Puhar. - [N.J.,
1957št.2 str. 125 - 87

Zdravko Omerza: Predšolski gluhi
otrok in njegova vzgoja - Š.M.
M. - 1961št.1/2 str. 84 . . .. 88

Obzornik:

Maša Jurca: Nekaj podatkov o šola-
nju žene pri nas. 1955 št.2 str.
146-147 89

[Savié Branka] B. S.: Skrb za defekt-
ne otroke. - [Prir. Cita Bole] -
1958 št. 3 str. 189 . . . . . 90

396 žensko gibanje

Muser Erna: O ženskem vprašanju
in ženskem gibanju v svetu in pri
nas (Ob petdeseti obletnici »med-
narodnega ženskega dne«) - 1960
št. 1 str. 42-46 91

187



576.8Mikrobiologija. Parazitologija
Virologija

Stropnik Zlata: Kandida in kandi-
dijaze. 1958 št.2 str. 99-102 . . 92

- Pogled V mikologijo. 1958 št.3
str. 136-141 93

Obzornik:
Katere lastnosti omogočajo bakteri-

jam patogenost? - Bronka Br-
zin - 1956 št.3 str. 175-176 . . 94

Tudi virus herpes zostra lahko po-
vzroči prirojene okvare. - Š. K.
-- 1960št.3 str. 175 . . . . . . . 95

61(091) Zdravstvena zgodovina

Beležke oh knjigah:
Zbornik splošne bolnišnice v Mari-

boru (1855-1955). Uredil dr.
Eman Pertl. - Š. M.M. - 1961
šL 3 str. 150-151 . . . . . . . . 96

Leopold Rijavec: Ljubljanske bolniš-
nice 1786-1960. - Š. M. M.
1961št.3 str. 151-152 . . . . . . 97

Obzornik:
Najstarejša doslej znana medicinska

priča. - M. K. - 1957 št. 3 str.
208 98

611/612Anatomija. Fiziologija

Avčin Marij: O raznih zasnovah,
ustrojih, pripravljenostih in do-
vzetnostih otrokovega telesa. 1959
št. 1 str. 3-10, št.2 str. 56-63,
št. 3 str. 133-140 . . . . . . . . 99

- Odvisnost otrokovega razvoja od
žlez z notranjim izločevanjem.
1960št. 2 str. 94-100, št. 3 str. 145
do 153 . . . . . . . . . . . . . . 100

Bohič Rado: Stopalo in njegove na-
loge. [S sliko.] - 1957šL 3 str.
179-183 . . . . . . . . 101

Beležke oh knjigah:
Dr. Avčin M. in dr. S. Lunaček: o-

trok od spočetja do pubertete.
[N. J.] 1957št. 1 str. 45 102

Dr. Draga Černelč in dr. Franc Ro-
staher: Moj otrok. [N.J.]
1957 št. 1 str. 46 . . . . . . . . 103

Obzornik:
Direktno merjenje toplotne izgube.

(Iz Medical News, št.1O/1956) -
F. N. - 1956št.2 str. 110 . . . . 104

Nekaj misii o levičnosti in levičar-

188

jih. Zbral dr. M.Karlin. 1958št.
3 str. 188-189 . . . . . . . . . 105

Nov termometer za merjenje teles-
ne toplote. - M. K. - 1958št.2
str. 122 . . . . . . . . . . . . . 106

življenjska doba živaIi je odvisna
od sorazmerne velikosti in teže
njihovih možgan. - M.K. -
1959št.2 str. 122 . . . . . . . . 107

AIi bo deček ali deklica? - M.K.
- 1959 št.3 str. 170 108

613 Splošna in osehna higiena
Ahčin Marjan: Regulacija porodov.

1960 št.l str. 2-9 . . . . . . . 109
Andolšek -Jeras Lidija: Naši po-

gledi na sodobna kontracepcij-
ska sredstva. 1960 št.2 str. 86
do 88 110

Behler Damjana: Pravilna prehrana
- pogoj dobrega uspeha. 1954
ŠLl str. 15-18 . . . . . . . . . 111

- Medicinska sestra naj bo prva v
borbi za zdravo prehrano prebi-
valstva. 1954 št. 1 str.22-23 . . 112

- Zdravstvena vzgoja in prehrana.
[S sliko.] - 1954 št.2 str. 52 do
55 . . . . . . . . . . . . . . . 113

- Prehrana in telesno delo. 1956šL
1 str. 25-28 . . . . . . . . . . 114

- Prehrana predšolskega otroka.
1956 št. 2 str. 89-96 . . . . . . 115

Bohič Rado: Higienično obuvalo. -
[S slikamL] - 1958 šL2 str. 93
do 98 116

Bole Cita: Tudi v kontracepciji je
zdravstveno varstvo matere in
otroka. 1958 št.2 str. 102-107 . 117

Bonač Ivan: Za višjo higiensko ra-
ven kmečkega doma. 1955 št. 1
str. 33-36 . . . . . . . . . . . 118

Jarnovič Neža: Socialno zdravstveni
problemi mladostnil:a. 1955 št.2
str. 133-137 . . . . . . . . . . 119

- »Šola materinstva«. (Program-
ske smernice.) - 1958 šL 2 str.
81-83 120

Kavčič štefka: Ob letakih o pre-
hrani otroka v prvem letu. 1959
šL 2 str. 94-95 . . . . . . . . . 121

Kocijančič Krista: Diareja pri otro-
cih. 1958 šL 3 str. 127-132 . . . 122

Konjajev Zora: O vprašanju nedo-
nošenčkov. 1957št. 2 str. 80-82,
šL 3 str. 150-157 . . . . . . . . 123

Lajevec Stane: Utrujenost, storil-
nost in zdravje. 1956št.2 str. 85
do 89 124

Mackenzie M.: Kako bo mat i ustva-
rHa dober in zdrav odnos do svo-
jega dojenčka. [Prev. Fr. Tomi-
nec.] - 1959št. 1 str. 17-22 .. '125



Matajc Leon: Za boljšo prehrano
dojenčka. 1957št. 3 str. 147-150 126

Novak Franc: Kontracepcija. 1955
št.2 str. 114-123 127

Pečaver Albina: Delo in vloga soci·
alnega delavca v komisiji za do-
voljeno odpravo plodu. 1960št.
1 str. 9-27, št.2 str. 78-85 . . . 128

Ragaci Vera: Nekaj o prehrani no·
sečnice. 1955št.2 str. 93-96 . . 129

- N~kaj smemic za prehrano
otročnice in doječe žene. 1956
št.l str. 29-31 130

(Sedmi) 7.april - Svetovni dan
zdravja. Mrčes - sokrivec bo·
lezni. 1956št.l str. 1 . . . . . . 131

Sevnik Srdan: Medicinska sestra in
male asanacije. 1955št.2 str. 84
do 9Z 132

Sevšek Bogdana: O tečaju za zdra-
vo prehrano in gospodinjstvo.
1955št. 1 str. 45-47 . . . . . . 133

Vargazon Bogomil: Dieta pri jetr-
nih obolenjih 1956 št.2 str. 105
do 107 . . . . . . . . . . . . . 134

- Dieta pri ulkusni bolezni. 1957
št.3 str. 176-179 135

Zupančič-Zupan Jakobina: Prehra-
na dojenčka. (Reeepti iz mlečne
kuhinje na Otroški kliniki v Ljub-
ljani.) - 1956št.l str. 35-43 136

Beležke ob knjigah:
Dr.Andjelina Mojié: Pobačaji ire-

gulisanje začeéa. - [N. J.] - 1957
št.l str.45 . . . . . . . . . . . 137

Božena Zajee-Lavrič in Jožka Pire:
Dieta pri želodčnih boleznih. -
N. J. - 1958št.3 str. 186 . . . . 138

Mamica in očka! - Mapa - N. J.
- 1958št.3 str. 187 . . . . . . 139

Dr. Ante Svalba: »Jačanjem zdrav-
stvenih aktiva stvaramo bolje
uslove života«. - N. J. - 1959
št.l - str. 44 . . . . . . . . . 140

Dr. KarI M.Kirch: Knjiga o zdravju
in bolezni. Prev. dr. Franjo
Smerdu. - N. J. - 1960 št.2
str. 126 141

življenjsko čili v pozna leta. Na-
pisali doe. dr. Stanislav Mahko-
ta, Saša Jakša in Vika Simčič.
- N. J. - 1960št.3 str.187 . . . 142

GayeIard Hauser: Ostani mlad, živi
dlje. Prev. dr. Franjo Smerdu. -

S.M.M. - 1961št.3 str. 150 . . . 143

Obzornik:
Uravnovešenost v prehrani noseč-

nic. (1z MedkaI News, št.lOj

1956) - F. N. - 1956 št.2 str.
111 . . . . . . . . . . . . . . . 144

Kako odstranimo duh po seču? -
M.K. - 1959št.2 str. 115. 145

613.2Higiena prehrane

Neubauer Henrik: Debelost - vzrok
bolezni. 1960št.2 str. 105-109 . 146

Beležke ob knjigah:
Maliee in še kaj. 1zdal Centralni

zavod za napredek gospodinj-
stva. - N. J. - 1958št. 1 str. 51 147

Problem prehrane prebivalstva v
Sloveniji. Sodelavci: Damjana
Bebler, Andrej Petelin, Albert
Nučič, Mara Dermastja, Emilija
Letonja in Andreja Grum. -
[N. J.] 1957št. 1 str. 45. . . . . 148

Dr. Bogdan Tekavčič in med. s. Ma-
rija Dernovšek: Prehrana noseč-
nic. - N. J. - 1957št. 1 str.46 149

Prof. dr. M. Sarvan: 1shrana i nje-
ga zdravog i bolesnog djeteta od
rodjenja do polnog sazrevanja.
- N. J. - 1959št. 1 str. 42. . . 150

Prehrana predšolskega otroka. Spi-
sale Damjana Bebler, Saša Jak-
ša, štefanija Kavčič in Vika Sim-
čič. - N. J. - 1959št.2 str. 114 . 151

»Obrati družbene prehrane«. Avtor-
ji: Damjana Bebler, Andreja
Grum, Drago Kovačevié, Emilija
Letonja, Cilka Malešič, Sabina
Piščanee, Klara štem, L.Skaber-
ne, Branka Tancig. - N. J. -
1959št.2 str. 115 . . . . . . . . 152

Prof. dr. Arpad Hahn in dr. Vanja
Mikuličié: Dijetetika. - Š. M.M.
- 1961št.3 str. 150 . . . . . . 153

Obzomik:
Nekaj zanimivosti o živilih rastlin-

skega izvora. 1956 št.3 str. 174
do 175 . . . . . . . . . . . . . 154

Prizadevanje FAO za izboljšanje
prehrane človeštva. - F. N. -
1957št.2 str. 126-127 . . . . . 155

Novo p'oglavje k stari povesti. -
N. N. - 1959št.2 str. 116-117 . 156-

Umetno hranjenim otrokom - rast·
linsko olje. - K. Š. - 1959št.3
str. 166 157

Meso v prehrani dojenčka. - K. Š.
- 1959 št.3 str.166-167 . .. 15&

Nezadostna prehrana in število ro-
jenih. - M.K. - 1959št.3 str.
169 . . . . . . . . . . . . . 15~

Sredstva za hujšanje. - Z.S.
1960 št. 3 str. 189 . . . . . . . 16()

189



Novi proizvodi tovarne »Delama-
ris«. 1961 št.3 str. 152 . . . . . 161

Povečana zmogljivost za predelavo
sladkorne pese v Vrbasu. 196}
št. 3 str. 154 . . . . . . . . . . 162

Novi vagoni za prevoz živih rib.
1961 št.3 str. 154 163

Novi plantažni sadovnjaki v bližini
Beograda. 1961št.3 str. 154 . . . 164

Zelenjavni steklenjaki tudi v Sem-
beriji. 1961 št.3 str. 154 . . . . 165

Hladna sterilizacija živil. - S. Z. -
1961 št.3 str. 155-156 . . . . . 166

613.6PokIicna in industrijska higiena
628.5Obratna higiena. Higiensko teh·

nična zaščita pri delu

Lajevec Stane: Naloge obratne am·
bulante pri preprečevanju po-
škodb pri delu. 1960št. 2 str. 88
do 93 161

Beležke ob knjigah:
Dr. Stane Lajevec in dr. Dušan Re-

ja: Delo, zdravje in starost. -
N. J. - 1958št.1 str. 49 . . . . 168

Obzornik:
;Kaj privede bolnike do tako ime-
. novane menežerske bolezni? -

M.K. - 1959 št.l str. 48-49 . 169
Varnost v industriji. - [R.J- 1961

št. 1/2 str. 58 . . . . . . . . . . 170

613.7Higiena mirovanja, poclVanja in
spanja. Rekreacija. šport

Obzornik:
Teden zimskega športa za šolsko

mladino v švici. 1955 št.3 str.
206-201 . . . . . . . . . . . . 171

Plavanje na dolge proge. - M.K.
- 1958št.1 str.38 172

Nov stroj za uspavanje. --' M.K. -
1959 št. 1 str. 50 . . . . . . . . 173

O vzrokih nespečnosti. - M.K. -
1959 šLl str. 37 . . . . . . . . 174

Bivše zdravilišče so preuredili za
zimski šport. - M.K. - 1959
št. 1 str. 50 . . . . . . . . . . . 175

Hula hoop in bolezen. - Z. S. -
1959 št.l str. 122 . . . . . . 176

613.81Alkoholne pijače

Hiibscher Franc: Alkoholizem in
, zdravljenje' k:roničnih alkoholi-

k9v. 1960 št.3 str. 156-162 . . 177

Obzornik:
Poročilo o življenjskih usodah 500

alkoholikovo- M.K. - 1958št. 1
str. 38 . . . . . . . . . 178

613.84Tobak
Obzornik:
škodljivost kajenja zaradi izgube

askorbinske kisline. (F. Venulet,
Med. Klin. 1954) - N. N. - 1958
št. 1 str. 54 . . . . . . . . . . . 179

O kajenju in obolenju koronark. Iz
Schweiz. med. Wschr. 1955. -
N. N. - 1958št.1 str. 54 . . . . 180

Kajenje in umrljivost. (Cuyler
Hammond in Daniel Hom v
J. Amer. med. Ass., 1954)- N. N.
- 1958št. 1 str. 54-55 . . . . . 181

Zakaj je v švici 15% zdravnikov
prenehalo kaditi? - M.K. -
1959 št. 2 str. 75 . . . . . . . . 182

Nikotin in bolezni ožilja. - Z. S. -
1960št.2 str. 72 in št.3 str. 189 183

Vpliv nikotiI).a med nosečnostjo. -
Z. S. - 1960št.3 str. 190 . . . . 184

613.86Duševna (mentalna) in nravstve-
na higiena

Reja Dušan: Mentalna higiena in
zdravstvena vzgoja po nekaterih
izkušnjah v Jugoslaviji. 1959št.3
str. 129-133 . . . . . . . . . . 185

Beležke ob knjigah:
Dr. Milan Bedenié: Duš'evna higie-

na.- N. J. - 1957št.3 str. 205
do 206 . . . . . . . . . . . . . 186

Obzornik:
Medicinska sestra v rehabilitacij.

skem centru za otroke. 1955št.1
str. 64 . . . . . . . . . . . . . 187

Pomagaj bolniku. (Iz Medical
News, št. 10/1956) - F. N. -
1956št.2 str. 110 . . . . . . . . 188

Duševno zdravje današnje Evrope.
N. N. - 1960 št. 2 str. 126

do 128 . . . . . . . . . . . . . 189

613.88Spolna higiena. Spolna vzgoja.
Spolno življenje

Beležke ob knjigah:
Helena Puhar: O spolni vzgoji.

[N. J.] - 1957št. 1 str. 45 . . . . 190
Dr. Franja Završnik: Varuj se spol-

nih bolczni. - N. J. ~ 1958št.3
str: 186 .. . . . . . . . . . . . 191



Dr. Hannach M. in dr. Abraham Sto-
ne: Pogovori o spolnosti in za-
konu. - N. J. - 1959št. 2 str.
113 . . . . . . . . . . . . . . . 192

Dr. Erich Schindel - Dr. Anton
Rot: Naravne osnove ljubeznL
Prev. dr. Eman PerU. - N. J.
- 1960št.2 str. 125 193

Dr. Justin Česer: Ljubav bez stra-
ha. - N. J. - 1960št.3 str. 186
do 187 . . . . . . . . . . . . . 194

Priročnik za spolno vzgojo in pouk
v osnovni šoli. Izdal Svet za
šolstvo LRS. - M. Š. - 1960št.3
str. 186 195

Puhar Helena: Matjaž in Alenka. -
Š. M.M. - 1961št.3 str. 151 196

Obzornik:
Ali naj otroke obrezujemo? - M.K.

- 1958št.3 str. 194 . . . . . . 197

613.9 Higiena otroka. Higiena žene

Beležke ob knjigah:

Dr. France Novak: Spočetje po naši
volji ali kontracepcija. -- N. J.
- 1958št. 1 str. 50 . . . . . . . 198

Dr. Marija Lazié-Matié: Tehnika
kontracepcije. - N. J. - 1959
št. 1 str. 42-43 . . . . . . . . 199

Dr. Benjamin Spock: što treba zna-
ti o odgoju djeteta. - N. J. -
1959št.3 str. 165-166 . . . . . 200

Dr. Humar Zdenka: Zdrav otrok -
mamina sreča. - N. J. - 1960
št.3 str. 188 . . . . . . . . . . 201

Obzornik:
V Franciji so ugotovili, da oskrba

otrok zaradi zaposlitve mater ne
trpi mnogo. - M.K. -1957 št.3
str. 199 . . . . . . . . . . . . . 202

O zdravstvenem varstvu otroka v
Belgiji. - M.S. - 1959št. 1 str.
45-47 203

Kontracepcijska služba v dispanzer-
ju za žene - Slovenske Konjice.
- Fanika šuc - 1959št. 1 str.
47--48 204

Za zdravje matere in otroka v Bur-
mi. 1961št.3 str. 154 . . . . . . 205

614 Javno zdravstvo. Preventivna in
socialna medicina. Javna in poklicna

organizacija zdravstvene službe

Ahčin Marjan: Vloga in mesto me-
dicinske sestre. 1955št.2 str. 65
do 75 206

- O principih organizacije zdrav-
stvene službe po novem zakonu,
posebej glede na zdravstvene
centre. 1961št.3 str. 89-97 . . 207

Anžlovar Neda: Zdravstvena prosve-
ta v komuni. 1958 št.2 str. 72
do 78 208

Berčič Mara: Zdravstvena vzgoja v
ustanovah zaprtega tipa. 1958št.
2 str. 78-80 . . . . . . . . . . 209

[Bole Cita] Uredništvo: Uvodna be-
seda. 1954št. 1 str. 1 . . . . . . 210

Bole Cita: Usposabljanje medicin-
skih sester za patronažno služ-
bo. 1954št. 1 str. 21-22 . . . . 211

- Naloge medicinskih sester v zve-
zi z regulacijo porodov. 1961št.
1/2 str. 26-31 . . . . . . . . . 212

Honač Ivan: Zaključki II. kongresa
preventivne medicine na Bledu
(26. do 30.IX. 1954) - 1954 št.2
str. 48-49 . . . . . . . . . . . 213

Borštnar Marijan: O odnosu medi-
cinske sestre do bolnika. 1958
št.1 str. 2-6 . . . . . . . . . . 214

Candau M.G.: Zdravje sveta - de-
set let napredka. Svetovni dan
zdravja - 7.april 1958. [Prev.
Vlasta Reja] - 1958št.1 str. 1-2 215

Craig W.S.: Medicinska sestra kot
enakopravna sodelavka v social-
ni pediatriji. 1957št.2 str. 82-88 216

Gams Marija: O izobrazbi strežni-
škega osebja v naših bolnišni-
cah. 1959.št. 2 str. 81-84 . . . . 217

Grosman Božena: Povezava patro-
nažne sestre z otroškimi zdrav-
stvenimi ustanovami. 1955 št.1
str. 53-55 . . . . . . . . . . . 218

Hočevar Marta: Kaj sem videla na
škotskem. (Nekaj drobnih vti-
sov iz zdravstvene in socialne
službe.) [S sliko.] 1957 št.3 str.
184-189 219

Hren Meta: S študijskega potova-
nja po Švedskem. [S slikamL]
1961št. 1/2 str. 31-39 . . . . . 220

Jarnovič Neža: Za še boljše zdrav-
stvenoprosvetno delo. [S slika-
mL]- 1957št. 3 str. 158-162 . . 221

Klemenc Mira: O odnosihdo bolni-
ka z vidika medicinske sestre.
(Iz Vestnika Sveta za zdravstvo
in Sveta za socialno varstvo LRS
št.11/12 - 1957.) - 1958 št.1
str. 6-9 . . . . . . . . . . . . 222

Kobe Slavko: Kaj nam prinašata
zvezni zakon o organizaciji
zdravstvene službe in pa osnu-
tek zakona o zdravstvenem var-
stvu in organizaciji zdravstvene

191



službe v LRS. 1961št.1/2 str. 71
do 74 223

Koželj Francka: Medicinska sestra
in socialni delavec v :ldravstve-
nem domu. 1958št. 1 str. 10-15,
št. 2 str. 84-93 . . . . . . . . . 224

Lajevec Stanko: O področju medi-
cinske industrijske sestre. 1955
št.1 str. 9-17 225

- Medicinska sestra - ključni pro-
fil v ameriški službi medicine
dela. 1955št. 2 str. 84-90 . . . 226

Lunaček Slava: Sodobna šolska
stavba in delo sestre na šolL 1955
št. 1 str. 17-20 227

Musek Majda: Medicinska sestra v
izvenbolnični zdravstveni službi.
[Z risbo.] - 1957št.1 str. 12 do
16 228

[Plut Stanko] P. S.: Medicinske se-
stre v zdravstvenem domu. 1957
št.1 str. 17-18 . . . . . . . . . 229

- Novi zdravstveni zakoni. [Zakon
o zdravstvenih domovih in
zdravstvenih postajah. Zakon o
bolnicah. Zakon o strokovnem
nadzorstvu nad zdravstvenimi
zavodL] - 1957 št.1 str. 40 do
44 230

- Ali medicinski sestri zadošča
strokovno znanje pri njenem de-
lu. 1960št. 1 str. 39-41 . . . . . 231

Plut Stanko: Zdravstveno varstvo
državljanov. 1961št.3 str. 140do
143 232

Pravice in dolžnosti zdravstvenega
osebja. Uradni list LRS št.29/60
z dne 25.VIII. 1960.- 1960št.3
str. 178-182 . . . . . . . . . . 233

Pravilnik o nalogah, notranji ure-
ditvi in delu zdravstvenih stro-
kovnih enot za zdravstveno var-
stvo žena, otrok in šolske mladi-
ne v zdravstvenih domovih in
zdravstvenih postajah. 1958št.3
str. 171-183 . . . . . 234

Predpisi o organizaciji zdravstvene
službe in varstvu matere in otro-
ka. 1958št.3 str. 183-185 . . . 235

Ravnikar Tone: Vloga zdravstvene
službe oziroma svetov za zdrav-
stvo v otroških ustanovah stano-
vanjske skupnosti. 1959št. 2 str.
51-55 236

Reja Dušan: Osnove in načela zdrav-
stvene vzgoje. (Nekaj okvir-
nih in teoretičnih napotkov.) -
1958št.2 str. 57-65 . . . . . . 237

Sevnik Srdan: Ali želiš, da bo tvoje
delo uspešno? [Vprašanja medi-
cinski sestrL] - 1955 št.1 str.
4-9 238

192

Svetina Mira: Zdravstveno prosvet-
ljevanje in vzgoja družine. 1957
št.2 str. 97-107 . . . . . . . . 239

škrabec Slava: Zdravstvena vzgoja
v šoli za medicinske sestre. 1958
št.2 str. 66-71 . . . . . . . . 240

šlajmer Majda: Medicinska sestra
v administrativni službi. Poroči-
10 o konferenci SZO v Hombur-
gu. 1960št.2 str. 67-72. . . . . 241

Šlajmer-Japelj Majda: Olajšajmo si
delo. (Beseda oddelčni sestri -
za boljšo oskrbo bolnikov.) -
1961 št. 1/2 str. 42-45 . . . . . 242

Tomšič Janez: Medicinska sestra
- pedagoška delavka. Karakte-
ristične poteze osebnosti medi-
cinske sestre. 1954 št. 1 str. 24
do 25. . . . . . . . . . . . . . 243

Tomšič Vida: Medicinska sestra na
terenu mora biti široko razgle-
dana in polivalentna medicinska
delavka. 1955št. 3 str. 149-152 244

Urbančič Dina: Medicinska sestra
v bolnični službi. [Z risbamL] -
1957št.1 str. 1-12 . . . . . . . 245

Vodopivec Katja: Vzgojno proble-
matična mladina in naloge pa-
tronažne medicinske sestre. 1955
št. 1 str. 56-59 . . . . . . . . . 246

Beležke ob knjigah:
Dr. Drago Chloupek: Putevi zdrav-

stvenog odgoja naroda. - N. J.
- 1957št.3 str. 206 . . . . . . 247

Dr. Svebor čerlek: Interna medici-
na za sestre sa specijalnom nje-
gom, medicinskom tehnikom i
prehranom bolesnika. - N. J. -
1959št.3 str. 165 . . . . . . . . 248

Mednarodni časopis za zdravstveno
prosveto. - Z.S. - 1958 št. 3
str. 187 . . . . . . . . . . . . . 249

Preventivna medicina - glavni u-
rednik dr. Žarkovié. - 1.B. -
1959št.2 str. 114-115 ..... 250

Priročnik za strokovne izpite usluž-
bencev državnih organov. Izdal
»Gospodarski vestnik". - N. J.
1959št.3 str. 165 . . . . . . . . 251

Vestnik Sveta za zdravstvo in Sve-
ta za socialno varstvo LRS. št.
3/4 1957.- N. J. - 1957št.2 str.
124 . . . . . . . . . . . . . . . 252
št. 9/10 in 11/121957.- N. J. -
1958št.2 str. 116 . . . . . . . . 253

- št. 1/2in 3/4 1958.- N. J. - 1958
št.3 str. 185 . . . . . . . . . . 254

- št.9/12 1959.- N. J. - 1960št.1
str. 60 . . . . . . . . . . . . . 255

- št.7/9 1960.- N. J. - 1960št.3
str. 187-188 . . . . . . . . . . 256



Obzornik:
Začetki zdravstvene službe v lraku.

1955 št.2 str. 147-148 . . . . . 257
Odgovornost sester ob vedno novih

nalogah zdravstva. - Dina Ur-
bančič - 1956št.3 str. 170-173 258

Alergija - družbeni problem. Po
»Triangle«, vol. II/5-1956
F. N. - 1957št.l str. 51-52 . . 259

Kako se zboljšujejo zdravstvene
razmere v lndiji? - M. K. -
1957št.3 str. 189 . . . . . . . . 260

Oskrbni stroški v pariških bolniš-
nicah. - M. K. - 1957št. 3 str.
208 . . . . . . . . . . . . . . . 261

število zdravnikov v Sovjetski zve-
zi in Ameriki. - M.K. - 1957
št. 3 str. 199 . . . . . . . . . . 262

Eno leto dela SZO v predelu zapad-
nega Pacifika (1954-55). - F. N.
- 1957 št.3 str. 207 . . . . . . 263

Pristajališče za helikopterje na stre-
hi bolnišnice. - M.K. - 1957
št. 3 str. 208 . . . . . . . . . . 264

V Zah. Nemčiji nameravajo graditi
nov tip bolnišnic za )primere
lažjih obolenj. - M.K. _. 1957
št.3 str. 208 . . . . . . . . . . 265

Če zdravnik odreče pomoč. - M.K.
1958št.2 str. 117 . . . . . . . . 266

Bolniki in potovanje z letali. .-
M.K. - 1958št. 2 str. 120-121 . 267

Obsojeni kirurg in instrumentarka.
M.K. - 1958št.2 str. 120 . . . 268

Delovni čas sester po bolnišnicah je
v raznih državah različen. - M.
K. - 1958št,2 str. 121 . . . . . 269

Calseyde Paul J. J. van de: Pravica
zdravja si utira pot. [Ob 10.ob-
letnici SZO. Prev Vlasta Reja.]
- 1958št.2 str.121-122 .... 270

Ah mora zdravnik pred vsakim po-
segom opozoriti bolnika na ne-
varnosti, ki se mu lahko pri tem
primerijo? - M.K. - 1958št.3
str. 193 . . . . . . . . . . . . . 271

Potujoči zdravstveni seminar. 1961
št. 3 str. 139 . . . 272

614.7 Higiena zraka, vode in tal
614.8 Nezgode: preprečevanje, zaščita,
vamostni ukrepi 614.88Prva pomoč

Nezgode in njih preprečevanje. (Ok-
virni vsebinski program ob sve-
tovnem \dnevu zdravja dne 7.
aprila 1961.) - 1961št.l/2 str.
6-8 273

[Repovš Dušan:) Kako se obvaruje-
mo nesreč v domači hiši. (Ob
svetovnem dnevu zdravja.) -
1961 št. 1/2 str. 3-5 . . . . . . 274

škrinjar Boga: Nesreče v Slovenijř.
1961št. 1/2 str. 1-2 . . . . . . 275

Obzomik:
Zdravstveno stanje pri vozačih

avtomobilov. - M.K. - 1957št.
3 str. 207 . . . . . . . . . . . . 276

V Anghji so postali pozorni na ne-
zgode, ki se dogajajo po samih
bolnišnicah. - M.K. - 1957
št. 3 str. 208 . . . . . . . . . . 277

Poraba vode stalno narašča. - M.K.
- 1958šL 1 str. 48 . . . . . . . 278

Smrtne nezgode pri otrocih. -
Z. S. - 1958št.3 str. 190-191 . 279

Pot mestnih otrok v šolo je zdaj
prava muka. M.K. - 1959
št.3 str. 146 . . . . . . . . . . 280

Nevarna igrača. - M.K. - 1959
št.3 str. 164 . . . . . . . . . . 281

Nezgode otrok v Ameriki. lz »WHO
Chronicle« 1959.- N. N. - 1960
št. 1 str. 63-64 . . . . . . . . . 282

Nezgode pri otrocih na Švedskem.
- Z. S. - 1960št.2 str. 128 . . 283

Socialni faktorji nesreč. - [R.] -
1961št. 1/2 str. 2 . . . . . . . . 284

Kritične ure ... in vzdušja napeto-
sti. - [R] - 1961št.l/2 str. 5 . 285

Tudi še tako »varni« predmeti so
lahko· škodljivi. - [R.] 1961 št.
1/2 str. 52 . . . . . . . . . . . 286

lz nesreče v smrt. - [R] - 1961
št. 1/2 str. 58 . . . . . . . . . . 287

Avtomobilski promet narašča. -
[R.j - 1961št.l/2 str. 58 . . . . 288

Stvarno omejevanje hitrosti. - [R.]
- 1961št. 1/2 str. 70 . . . . . . 289

Poletni zdrski. - [R.] - 1961št.l/2
str. 70 . . . . . . . . . . . . . 290

Več sreče kakor v loteriji. - [R.]
- 1961št.l/2 str. 70 . . . . . . 291

Promet v mestu in na deželi. -
[R] -1961 št.l/2 str. 70 . . . . 292

Varnost v taksiju. - [R.] - 1961
št. 1(2 str. 76 . . . . . . . . . . 293

19rišča so koristna - [R.] - 1961
št.l/2 str. 81 . . . . . . . . . . 294

Vnetljivo ah nevnetljivo. - [R.] -
1961št. 1/2 str. 88 . . . . . . . . 295

Preprečevanje s športom. - [R.] -
1961 št. 1/2 str. 88 . . . . . . . 296

615 Farmakologija. Terapija. Toksikolo·
gija. Rentgenologija

Jerše Marjan: Radioaktivni izotopi
v sodobni medicini. 1955šL 3 str.
194-197, 1956 št. 1 str. 48 [po-
pravekj 297

Kalčič Svetozar: Nekaj o vakcinaci-
jah. 1954št. 1 str. 27-36. . . . 298

193



Karlin Mirko in Lidija Filipec: Vse-
lej moramo imeti pred očmi
komplikacije, ki lahko nastane-
jo po intramuskularnih injekci-
jah. 1955št.3 str. 201-203 . . . 299

Milčinski Lev: Nekaj načelnih misli
o alkoholomaniji. 1960 št.2 s1:r.
65-67 300

Stropnik Zlata: Petnajst let zdrav-
ljenja z antibiotiki. 1960št.3 str.
170-175 301

Varl Bojan: Komplikacije pri zdrav-
ljenju z antibiotiki. 1956 št. 3
str. 149-153 . . . . . . . . . . 302

[Wal1grenA.:] Zaščitna cepljenja v
otroški dobi. Priredila Hermina
Andoljšek. [S sliko.] - 1959 št.
3 str. 141-·146; 1960 št. 1 str. 35
do 39 . . . . . . . . . . . . . . 303

Beležke ob knjigah:
Dr. Dragoslav Petrovié: Priručnik

za pripremanje, izvodjenje i
nadzor nad vakcinacijama.
- N. J. - 1959št.1 str. 43 304

Obzomik:
Nova priprava za cepljenje brez

igle. - M.K. - 1958št.2 str. 122 305
Eritromicin in sorodni antibiotiki.

- z. S. - 1958št.3 str. 189-190 306
Cepljenje proti poliomielitisu v An-

gliji - Z. S. - 1958 št. 3 str. 191 307
Cepljenje proti oslovskemu kašlju.

- Z. s. - 1958št. 3 str. 191. . 308
Nov antibiotikum zoper stafiloko-

ke. - M.K. - 1959št. 1 str.49 . 309
Aspirin in krvavitve. - Z.S. - 1959

št.2 str. 119 . . . . . . . . . . 310
Zrak v bolnišnicah je kontaminiran

z antibiotiki. - Stropnik Zlata
- 1959št. 2 str. 120-121. . . . 311

Posledice zaradi uživanja mleka, ki
vsebuje penicilin. - Z.S. - 1959
št.2 str. 121 .... . . . . . . 312

škodljivost rentgenskih žarkov. -
M.K. - 1959št. 3 str. 164 . . . 313

Kanamicin - nov antibiotik. - Z.
S. - 1959št.3 str. 167 . . . . . 314

Antibiotiki v mesu zaklanih živali.
- Z.S. - 1959št. 3 str. 167 . . 315

Kadar ne moremo do zdravnika.
1961št. 1/2 str. 76 . . . . . . . 316

Uporaba izotopov. 1961št. 3 str. 152 317

615. 37 Serologija. Bakterioterapija.
Imunizacija. Transfuzija

Obzomik:
Novo četvero cepivo. M.K.

1959št. 1 str. 50 . 318

194

o transfuziji mrliške krvi v Sovjet-
ski zvezi. Spisala Bagdarasov in
Guljajev. - M.K. - 1959 št.3
str. 168 319

Cepljenje z BCG pomaga tudi proti
gobavosti. - M.K. - 1959št.3
str. 169 320

Krvne skupine pri želodčnem čiru
in raku. - S. Z. - 1961št.3 str.
154 . . . . . . . . . . . . . . . 321

Serološke reakcije pri revmatizmu.
- S. Z. - 1961št.3 str. 155 322

Infekcije s preservirano krvjo.
S. Z. - 1961št.3 str. 156 . . 323

616-002.5 Tuberkuloza
čarman Anica: Hišni obisk v službi

protituberkulozne borbe. 1957št.
3 str. 167-175 . . . . . . . . . 324

Ivančič-Szilagyi Zdenka: Cepljenje
BCG. Izbira oseb. Ugotavljanje
alergije. Tuberkulinski testi. 1955
št. 3 str. 190-193 . . . . . . . . 325

Karlin Mirko: Ftiziogeneza ali nauk
o nastanku sušice. 1956št.3 str.
153-157 326

Leskošek Cirila: Nekaj o našem
delu pri besežiranju. 1956 št.3
str. 157-161 . . . . . . . . . . 327

Reja Dušan: Patronažna služba in
zdravstvena vzgoja v protituber-
kulozni službi. 1954 št.2 str. 58
do 65 328

Savinšek Baldomir: Nekaj misli o
rehabilitaciji tuberkuloznih bol-
nikov. 1961št. 1/2 str. 45-52 . . 329

Szilagyi-Ivančič Zdenka: Vloga
BCG v borbi proti tuberkulozi.
1955št.2 str. 127-130 . 330

Beležke ob knjigah:
Jožko Nograšek: Posledice tuber-

kuloze v gospodarstvu Sloveni-
je. - N. J. - 1958 št. 1 str. 49
do 50 331

Dr. Maurice Porot: Psihologija tu-
berkuloznih bolesnika. Prev. dr.
Milan P.Antonovič. - N. J. -
1959 št. 1 str. 43 . . . . . . . . 332

Dr. Baldomir Savinšek in ing. Jože
Platner: Funkcionalni principi
izgradnje savremenog antituber-
kuloznog dispanzera. - N. J. -
1959št.1 str. 43-44 . . . . . . 333

Obzomik:
Vzroki smrti pri jetičnih bolnikih,

ki ne umirajo za tuberkulozo.
- M.Karlin - 1956št. 1 str. 48 334

Mednarodni tečaj za izpopolnjeva-
nje v delu proti tuberkulozi. -



AnÍCa Čarman - 1957 št. 1 str.
46-50 . . . . . . . . . . . . . 335

Obolevnost za tuberkulozo pri be-
sežiranih otrocih v Varšavi. -
M.Karlin - 1957št.1 str. 50-51 336

Na švedskem že razmišljajo o tem,
kdaj bodo lahko prenehali z
množičnim besežiranjem. - M.
Karlin - 1957št.2 str. 127-128 337

Po norveških zdraviliščih za pijuč-
no jetiko preveč postelj. - M.K.
- 1957št.3 str. 208 . . . . . . 338

MO-PI tuberkulinski test. - Z. S.
- 1958št.3 str. 192 . . . . . . 339

Tuberkuloza pri mnogorodnicah. -
- Z.S. - 1960št.2 str. 85 . . . 340

Koliko jih v Turčiji umrje za tu-
berkulozo? - N. J. - 1960 št.3
str. 190 . . . . . . . . . . . . . 341

Svetovna zdravstvena organizacija
v boju proti tuberkulozi. - N. J.

1960št.3 str. 190 . . . .. 342

616-002.77 Revmatizem

Avčin Marij: Osnovna načela o pre-
prečevanju revmatizma pri otro·
cih. 1955št.3 str. 186-189 . . . 343

Vargazon B[ogomil]: O skrbi za
revmatike. 1960št.2 str.100-105 344

616-006.6 Rak
Anžlovar Neda: Zdravstveno soci-

alno delo medicinskih sester v
borbi proti raku. 1960 št. 1 str.
31-35 345

Kmet Janez: Preventivni ukrepi in
metode v borbi proti raku s so-
dobnih vidikov. 1959št.3 str. 123
do 128 . . . . . . . . . . . . . 346

Mačkovšek·Peršič Majda: Diagno-
sticiranje in zdravljenje rakavih
obolenj. 1960 št.1 str. 27-31 . 347

Reja Dušan: Zdravstvena vzgoja in
rak. 1957 št.2 str. 108-113 . . 348

škrinjar Boga: Karcinom in borba
proti njemu v Združenih drža-
vah Amerike. 1955 št.3 str. 197
do 200 . . . . . . . . . . . . . 349

Beležke ob knjigah:
Charles S. Cameron: Istina o raku.

- N. J. - 1958 št. 1 str. 51 350

Obzornik:
Kriptorhizem pospešuje tumorje

testisa. - Š. K. - 1960 št. 3
str. 192 351

Kje je več rakavih celic. ~ Š. K.
- .1961 št. 1/2 str. 88 . . . 352

616-053.2 Pediatrija. Otroške bolezni
Avčin Marij: Osnovno opazovanje

bolnega otroka. 1956št.1 str. 17
do 20 št.2 str. 60-73 . . . . . 353

- Pregl~d čez antenatalno medici·
no 1957št. 1 str. 19-23, št.2 str.
64'-:""79 354

Benedik Majda: O opeklinah pri 0- ~
trocih. 1955št.2 str. 130-133 . . 35)

Jarnovič Neža: Izvedli srno anketo
o morbidnosti predšolskih otrok.
1954 št.2 str. 79-81 . . . 355

Oštrbenk Marija: Zboljšana nega
pri opeklinah otrok. 1959 šL2.
str. 73-75 . . . . . . . . . . . 357

Pirc Bojan: O terenskem prouče-
vanju otroške morbidnosti. 1954
št. 1 str. 7-10 . . . . . . . . . 358

škrinjar [Boga - Nedal Anžlovar:
Prvi izsledki, ki nam jih daje
anketa o zdravju predšolskih
otrok v Ljubljani. 1955št.2 str.
143-145 . . . . . . . . 359

Beležke ob knjigah:
Dr. Marij Avčin: Naš otrok. Ilustri-

ral Maksim Sedej. - Š. M.M. -
1961 šL 1/2 str. 82 . . . . . . . 360

Dr. Draga Černelč in dr. France Ro-
staher: Zdrav in bolan otrok.
Sklepno poglavje.o d~ševne~
razvoiu otrok s pSlholoskega VI-
dika. - Slavica in dr. Ivan ToJi·
čič. - Š.M.M. - 1961št. 1/2 str.
83-,-84 361

Prof. dr. M. Sarvan: Nega bolesnog
deteta. - Š.M.M. - 1961 št.3
str. 151 362

Obzornik:
Najmanjša umrljivost je med novo-

rojerički, ki so rojeni spomladi
ali poleti. - M.K. - 1959 št.3
str. 161 363

Sindrom hialine membrane. - Š. K.
- 1960 št.2 str. 128 . . ., 364

616-053.9 Geriatrija. Starostne bolezni

Obzornik:
Problemi geriatrije. - M.Karlin -

- 1958št. 1 str. 52-53 . . . . . 365

616.1 Bolezni srca, žilja in krvi
Accetto Bojan: O anemijah. 1958št.

1 str. 33-36 . . . . . . . . . . 366
- O levkemijah. 1960 št.3 str. 141

do 144 . . . . . . . . . . . . . 367
Jerše Marjan: Tromboza. 1959št.2

str. 76-78 '.' . . . . . . . . . 368

195



če je v diabetični dieti preveč ma-
ščob. - V.R. - 1960 št.3 str.
191-192 383

Beležke ob knjigah:
Prof. dr. Marij Avčin: Rahitis lahko

preprečimo. [Barvni letak.]
N. J. - 1959št. 2 str. 112 390

616.7Bolezni gibal

Brecelj Bogdan: Prirojene okvare
stopa!. [5 slikami.] - 1955št. 3
str. 181-186 389

616.6Bolezni mokril in spolovil
Vargazon Bogomil: Dieta pri ledvič-

nih obolenjih. 1956 št. 1 str. 20
do 25 388

384

616.4Golša
Obzornik:
Problemi golšavosti. - N.N.

1958št.1 str. 53-54

616.5KOŽDebolezni

Vogrinec Danica: Opeklina, oparina,
ožganina. Socialno etiološka štu-
dija. 1959št. 1 str. 26-29 385

Obzornik:
Kollodium - baby. - Š. K. - 1960

št.3 str. 188 386
Novo zdravilo za mikoze. - Š. K.

- 1960št.3 str. 192 387

616.8Nevrologija. Psihiatrija

Candau M.G.: "Duševne bolezni in
duševno zdravje v svetu danes«.
- Svetovni dan zdravja - 7.
april 1959.- 1959št. 1 str. 1-2 391

Jerše Marjan: O bolečinah v križu.
1957št.1 str. 28-30 . . . . . . 392

Kostnapfel Janko: Važnost spozna-
ve in zdravljenja notranjih bo-
lezni pri duševnih bolnikih. 1957
št. 2 str. 89-90. 393

- Dve važni živčni obolenji. [Nev-
roze. Multipla skleroza.] 1958
št. 1 str. 36-38 . . . . . . . . . 394

Košiček Marjan: O načelih zdrav-
ljenja in preprečevanja psihič-
nih motenj v otroški dobL 1957
št.3 str. 163-167 39$

Kryžanowski Janko: Kratek pregled
epileptičnih obolenj in njihovo

616.379Diabetes

Obzornik:
Pomirjevalna vest. - M.K. - 1959

št. 1 str. 50 . . . . . 369
Umetne srčne zaklopke. - M.K. -

1959št. 1 str. 50 370

Obzornik:
Dieta in zobni karies. (Iz Medkal

News, št. 10/1956) - F.N. -
1956št. 2 str. 111. . . . . . . . 379

Fluoriranje pitne vode je učinkovit
pripomoček proti zobni gnilobi.
- M.K. - 1958št.2 str. 122 380

žvečenje trdne hrane preprečuje
zobno gnilobo. - M. K. - 1959
št.2 str. 72 381

616.3Bolezni prebavil

Andoljšek Hermina: Navodila za
preprečevanje in zatiranje virus-
nih hepatitisov. rZ grafikonom.]
- 1960št.3 str. 162-166 . . . . 373

Avčin Marij: Pripravimo se pravo-
časno na preprečevanje poletnih
črevesnih bolezni pri naših naj-
mlajših. 1954št.1 str. 2-6 374

Jerše Marjan: Obolenja žolčnika.
1961 št. 3 str. 98-103 375

Karlin Mirko: O virusnih hepatiti-
sih s posebnim poudarkom na
serumski hepatitis. Tov. profe-
sorju dr. Ljudevitu Merčunu v
spomin. 1954št.2 str. 75-79 376

Obzornik:
Poskusna profilaksa dispepsije, ki

jo povzročajo kolibacili. _. K. Š.
1961št. 1/2 str. 88 377

616.314Zobozdravstvo

Krušič Valter: Profilaksa kariesa.
1955 št.2 str. 97-101 378

616.2Bolezni dihal

Jerše Marjan: Prehladna obolenja.
1958št.3 str. 132-136 371

Vendramin Dragica: Boj proti pre-
hladnim obolenjem otrok. 1961
št. 3 str. 104-106 372

Obzornik:
Socialnomedicinski napori v boju

proti sladkorni bolezni v ZDA.
- Mirko Karlin - 1958št.2 str.
118-119 382

196



zdravljenje. 1959št.3 str. 147 do
151 . . . . . . . . . . . . . . . 396

Beležke ob knjigah:
Dr. Stevo Julius: Na živčni podlagi.

- Š. M.M. - 1961 št.1/2 str. 83 397

Obzornik:
Epilepsija zaradi malarije. - K. Š.

- 1959 št.3 str. 166 . . . . . . 398
Menstruacije in akutne psihoze. -

K. Š. - 1959št.3 str. 166 . . . . 399

616.9 Infekdjske in nalezljive bolezni.
Spolne bolezni

Andoljšek Hermina: Tabela važnej-
ših nalezljivih bolezni, katerih
'prijava je po zakonu obvezna.
1955 št. 1 str. 24-29 . . . . . . 400

Avčin Marij: Sifilis pri otroku ne-
koč in danes. 1956 št.3 str. 134
do 143 . . . . . . . . . . . . . 401

Bedjanič Milko: »Klopov« menin-
goeneefalitis v Sloveniji. 1956št.
2 str. 81-84 . . . . . . . . . . 402

- K vprašanju poliomielitisa. 1957
št. 1 str. 24-28 . . . . . . . . . 403

Jeršič Miro: Poldruga milijarda di-
narjev za izkorenitev malarije
v Jugoslaviji. Svetovni dan
zdravja - 7. april 1960. »Izko-
reninimo malarijo! - borbeni
poziv vsemu svetu«. 1960št.1 str.
I-Z 404

Kalčič Svetozar: Preprečevanje po-
liomielitisa. 1961 št. 1/2 str. 55
do 58 405

Kmet Janez: Tudi oslovskemu kaš-
lju se bomo uspešno uprli! 1954
št. 2 str. 71-75 ... . . . . . 406

- Epidemiologija influenee. 1956.
št.3 str. 165-170 407

Likar Miha: Okužitve v bolnici. 1957
št.2 str. 91-96 408

Stropnik Zlata: Današnje gledanje
na stafilokokne infekcije. 1958
št.1 str. 30-32 . . . . . . . . . 409

Završnik Franja: Epidemiološka an-
keta pri spolnih boleznih. 1959
št. Z str. 79-80 . . . . . . . . 410

Beležke ob knjigah:
IBonač Ivan:] Preprečimo gliste in

otroci bodo bolj zdravi! ILetak]
- N. J. - 1958št. 3 str. 187 . . 411

Dr. Emili Hinko in dr. Ivan Bonač:
Poliomielitis. Kaj moramo vede-
ti o njem. Kako se proti njemu
borimo. Uvod: dr. Dušan Reja.
- N. J. - 1957št. 3 str. 205 . . 412

Dr. M. Bedjanič: Infekcijske bolez-
ni. - [N. Jl) - 1957št. 2 str. 124 413

Dr. Mirjana Mocié »Grip i nazeb«.
- J. N. - 1960št.1 str. 59 . . . 414

Obzornik:
Glivična obolenja pri človeku. -

Bronka Brzin - 1956 št. 1 str.
46--48 415

Kako se je širi1a azijska gripa. -
M.K. - 1957št.3 str. 189 . . . 416

Protitrahomska akcija v Egiptu.
(Iz World Health, 3(4-57) -
C.B. - 1957št.3 str. 207 . . . . 417

Nova odredba o uporabi račjih jaje
v Nemčiji. - M.K. - 1958št.3
str. 192 . . . . . . . . . . . . 418

Zaščita pred ošpicami. - Z. S. -
1958št. 3 str. 192 . . . . . . . . 419

Nekaj o zatiranju lepre v Mehiki.
- M.K. - 1958št. 3 str. 193 do
194 420

Na Nizozemskem je mnogo bolni-
kov s trakuljo. - M.K. - 1959
št. 1 str. 10 421

Ali bomo zopet imeli letos epide-
mijo gripe? - M.K. - 1959št.1
str. 49 . . . . . . . . . . . . . 422

Listerioza. - Z. S. - 1959št. 2 str.
118-119 423

Vakcinacija proti poliomielitisu. -
Z. S. - 1959št.2 str. 121-122 . 424

Smrtni primeri zaradi strupenih ži-
vali v ZDA.- M.K. - 1959št. 3
str. 151 425

Kako zdaj zatirajo malarijo? -
M.K. - 1959 št.3 str. 168-169 426

Kako je z gobavostjo v Južni Ame-
riki. - M.K. - 1959št.3 str. 170 427

Novi pogledi na zatiranje malarije.
lIz »Who Chronic1e« 1959] -
N. N. - 1960št.1 str. 61-63 . . 428

Ali se škrlatinka ponavlja? - Z. S.
- 1960št.1 str. 64 . . . . . . . 429

Svetovna zdravstvena organizacija
v letu 1960.- 1961št. 3 str. 153
do 154 . . . . . . . . . . . . . 430

Sovpadanje epidemije norie in epi-
demi ie pijučnice. - Š. K. - 1961
št.1(2 str. 87 . . . . . . . . . . 431

Serološke reakcije pri sifilisu. -
Z. S. - 1961št.1/2 str. 87-88 . 432

617 Kirurgija. Ortopedija. Transplanta-
dja. Oftalmologija

Brecelj Bogdan: Ortopedija prve
življenjske dobe. [5 slikami.] -
1955 št.1 str. 1-4, št.2 str. 106
do 114; 1956št.2 str. 73-81, št. 3
str. 144-148; 1958 št.1 str. 15

197



do 20; 1959Št.1 str. 11-16, št.2
str. 64-72 . o. . o o . 433

Stergar Stane: O varstvu slabovid-
nih. (Prvi napotki za delo medi-
cinske sestre na terenu.) - 1961
št. 1/2 str. 53-55 434

Obzornik:
Transplantacija živalskih kosti. (lz

Medical News, št.1O/1956)
F. N. - 1956št.2 str. 110 435

Vzroki slepote pri otrocih so se
spremenili. - M.K. - 1958Št.3
str. 193 436

Plastične operacije delujejo vzgoj-
no. - M. K. - 1959št. 1 str. 16 437

618 Ženske bolezni. Porodništvo

Avčin Marij: Ovire in motnje doje-
nja. 1957 št.3 str. 135-147 438

- Pogojni refleksi v sožitju matere
in otroka pri dojenju. 1958št. 1
str. 20-27 o . . . . . . . . . . 439

Komisija za prevencijo splava in
za kontracepcijo pri Svetu za
zdravstvo LRS: Obvestilo - 1959
OŠo2 440

Lavrič Vito: Rajonizacija porodniš-
nic in triaža porodnic. [Z risbo.j
- 1955št. 2 str. 123-127 . 441

Musek Majda: O delu medicinske
sestre v posvetovalnici za no-
seče. 1954št. 2 str. 68-71. . . . 442

Navodila za organizacijo in delo
komisij za dovolitev splava. 1960
št.2 str. 121-124 443

[Novak France: J Poročilo o III.kon-
gresu ginekologov in porodni-
čarjev FLRJ v Ljubljani. 1956
št.3 str. 129-133. .... . 444

Pavšič Ivan: Preprečevanje ženskih
bolezni. 1961št.3 str. 107-113 . 445

Pirnat Frančiška: Nosečnostne tok-
semije. 1961št.1/2 str. 14--18 . 446

Premru Boža: Hiperemeza noseč-
nic. 1961št. 3 str. 118-120. . . 447

Ravnič Helena: O problemih poro-
dov na domu. 1961št. 1/2 str. 18
do 25 o . . 448

Tekavčič Bogdan: Splav in njegove
posledice. 1961št.3 str. 114-118 449

Uredbo o pogojih in postopku za
dovolitev splava izdal Zvezni iz-
vršni svet (»Uradni list FLRJ«
št.30/59). - 1960 št.l str. 56
do 58 450

žitko J[oža): O vplivih na rakavo
obolenje materničnega vratu.
1958št.l str. 28-29 451

žitko Joža: Rana in rak ob ustju
maternice. 1960št.3 str. 166-170 452

198

Beležke ob knjigah:
Dr. A. Mojié in dr. F. Novak: Priroč-

nik za delo v dispanzerju za že-
ne. Sodelovali: Tratnpuž Vladi-
mir, Lavrič Vito in Tekavčič
Bogdan. - [N. J.] - 1957št. 2
str. 123. . . . .. 453

Vam osebno. Izdala Komisija za
preprečevanje splava in kontra-
cepcijo pri Svetu za zdravstvo.
- N. J. - 1959št.2 str. 112-113 '\54

Prof. dr. Bosiljka Miloševié i dr.
Rade Prica: Bezbolni porodaj.-
N. J. - 1960št.1 str. 59-60 455

Dr. Vito Lavrič: Porodništvo. -
N. J. - 1960št.2 str. 125-126 456

Obzornik:
Kako skušajo ponekod zatirati

umetni splav. - M.K. - 1958
št.2 str. 98 ..... .. 457

V skrbi za zdravje državljanov ima
boj proti raku na maternici v
SZ veliko vlogo. - M.K. - 1959
št.3 str. 169-170 458

Prednosti elektronskega mikrosko-
pa. - Š. K. - 1961 št. 1/2 str.
86 459

Kako je z odpravljanjem plodu v
Sovjetski zvezi? - M.K. - 1961
št. 112 str. 87 460

Enostavna metoda za prekinitev
laktacije. - Š. K. - 1961 št.1j2
str. 88 . . . . . . . . . . o . . 461

Ali je rentgensko obsevanje nosečih
žena nevarno? - S. Z. - 1961št.
3 str. 156 462

63 Kmetijstvo in sorodne stroke
(splošno)

Stefančič Ante: Kaj moramo vedeti
o mleku? 1955št.1 str. 39-45 . 463

Vodopivec Cvetka: Razvojne per-
spektive sodobnega kmetijstva.
1960št.3 str. 176-178 464

Zdravstveno zavarovanje kmetij-
skih proizvajalcev. (Ur. 1. LRS,
št.38(59.) - 1960 št.3 str. 182
~1~ W

Beležke ob knjigah:
Gradivo s posvetovanja o proble-

mih kmetijskih proizvajalk v
dneh ll. in 12.I. 1961.lzdala Glav-
na zadružna zveza Slovenije.
Poročili ing. Janeza Perovška:
Žena v socialistični preobrazbi
vasi in Cvetke Vodopivec: Kme-
tijska proizvajalka na vasi in
komuni. - C.B. - 1961 št. 112
str. 82-83 466



64 Gospodinjstvo 664 Proizvodnja ln
konserviranje živil

Beltr_amživa: Gospodinjsko izobra-
ževanje kot eno izmed sredstev
za socialistično preobrazbo dru-
žine. 1957 št.2 str. 114-119 . . 467

Grum Andreja: Zavod za napredek
gospodinjstva se uspešno razvi-
ja. 1954št.1 str. 25~27 . . . . . 468

Malešič Cilka: Razširjeno gospo-
dinjstvo in njegove oblike v sta-
novanjski skupnosti. 1958 št.3
str. 161-171 . . . . . . . . . . 469

Simčič Vika Sterilizacija in vroče
polnjenje. 1956št.2 str. 107-109 470

Tomšič Vida: Gospodinjstvo v soci-
alistični družbi. 1955št. 1 str. 28
do 32, št. 2 str. 148 [popravek!j 471

- Družina in gospodinjstvo v bo-
dočem razvoju komun. 1958št.1
str. 39--42 . . . . . . . . . . . 472

Obzomik:
Občni zbol' združenja proizvajalcev

v živilski industriji. - Cilka Ma-
lešič - 1956št. 2 str. 111. . . . 473

801.3Splošno jezikoslovje

Smerdu Franjo: O pravilni sloven-
ščini v dispanzerski službi. 1956
št.3 str. 161-165 . . . . . . . . 474

Beležke ob knjigah:
Dr. Mirko Čemič: Slovenski zdrav-

stveni besednjak - N. J. - 1957
št.3 str. 206 . . . . . . . . . . 475

92 A-ž Biografije
(po abecednem redu opisanih oseb)

FRANK JOHANN PETER
Karlin Mirko: »0 »medicinskem po-

licistu« Johannu Petru Franku.
[5 sliko.] - 1961št.3 str. 144do
149 . . . . . . . . . . . . . . . 476

KOCH ROBERT
Karlin Mirko: Ob 50. obletnici smr-

ti Roberta Kocha. [S sliko.] -
1961 št.1/2 str. 77-81 . . . . . 477

LUXEMBURG ROZA
Muser Ema: Dve veliki revoluci0-

narki. [S slikama.] - 1960 št.1
str. 46-50. - [Klara Zetkin in
Roza Luxemburg.] 478

Luxemburg Roza: Pisma iz ječe.
Prevedla [Ema Musel'] E. M. -
1960 št.1 str. 50-55 . . . . . . 479

NIGHTINGALE FLORENCE
Urbančič Dina: Florence Nightinga-

le. (Ob petdesetletnici njene
smrti.) [S slikama.] - 1960št.3
str. 129-140 . . . . . . . . . . 480

ZETKIN KLARA
Glej: Luxemburg Roza . . . . . . 481

Razno
Iz uprave in uredništva: 1957oš 1;

1958oš 1; 1959oš 1, 2; 1960oš 1.
Gesla in citati (kronološko): 1955

št. 1 str. 63 (Svetovni dan zdrav-
ja - 7. IV. - z geslom »čista
voda - boljše zdravje«); 1956
št. 1 str. 1 (Teden Rdečega križa
z geslom »Sodelujmo vsi za bolj-
šo kakovost živil«.)

KAZALOPISCEV, PRIREDlTELJEV IN PREVAJALCEV
(Imena, navedena v uvodu, tu niso upoštevana.)

Accetto Bojan: 366, 367
Ahčin.~,1:ar(i)jan: 20, 109,206,207
AndolJsek Hermina: 303, 373,400
Andolšek-Jeras Lidija: 110
Anžlovar Neda: 27, 208, 345 359
Arko Nika: 28, 29 '
Avčin Marij: 99, 100, 343, 353, 354, 374

401, 438, 439 '

B. S.: Savié Branka
Bagdarasov: 319
Bebler Damjana: 30, 111-115
Bedjanič Milko: 402, 403
Belič Ančka: 31
Beltram živa: 467
Benedik Majda: 355
Berčič Mara: 209
Bobič Rado: 101,116

Bole Cita: 14, 31-34, 58, 69, 76 83, 90
117,210-212, 417, 466 ' ,

Bonač Ivan: 118,213, 250
Borštnar Marijan: 214
Boštjančič Dolfka: 45
Brecelj Bogdan: 389, 433
Brzin Bronka: 94, 415

C.B.: Bole Ctia
Calseyde, Paul J. J. van de -: 270
Candau M.G.: 215, 391
Craig W. S.: 216

Čarman Anka: 324, 335
čupié Vukan: 35

Demšar France: 21

E. M.: Musel' Ema

199



F. N.: Neřima Natko
Filipec Lidija: 299

Gams Marija: 217
Grosman Božena: 218
Grum Andreja: 468
Guljajev: 319

Hadžié Nata: 36
Hammond Cuyler: 181
Hočevar Marta: 219
Hom Daniel: 181
Hren Meta: 220
Hribar Zlatica: 77
Humar Zdenka: 37
Hubscher Franc: 177

1.B.: Bonač Ivan
Ivančič·Szilagyi Zdenka: 325, 330

J. N.: Jamovič Neža
Jarnovič Neža: 4, 5, 25, 26, 57, 59, 60-68,

75, 86, 87, 102, 103, 119, 120, 137-142,
147-152, 168, 186, 190--194, 198-201,
221, 247, 248, 251-256, 304, 331-333,
341, 342, 350, 356, 390, 411-414, 453 do
456, 475

Jerše Marjan: 297, 368, 371, 375, 392
Jeršič Miro: 23, 404
Jež Mila: 45
Jurca Maša: 89

K. Š.: Kavčič štefanija (štefka)
Kalčič Svetozar: 298, 405
Karlin Mirko: 8, 98, 105-108, 145, 159,

169, 172-175, 178, 182, 197, 202, 260
do 262, 264-269, 271, 276-278, 280,
281, 299, 305, 309, 313, 318-320, 326,
334, 336-338, 363, 365, 369, 370, 376,
380--382, 416, 418, 420-422, 425-427,
436, 437, 457, 458, 460, 476, 477

Kavčič štefka: 95, 121, 157, 158, 351, 352,
364, 377, 386, 387, 398, 399, 431, 459,
461

Klemenc Mira: 222
Kmet Janez: 346, 406, 407
Kobe Slavko: 223
Kocijančič Krista: 122
Konjajev Zora: 123
Kostnapfel Janko: 393, 394
Košiček Marijan: 395
Kozelj Francka: 224
Krajger Olga: 22
Krivic Ada: 38
Krušič Valter: 378
Kryžanowski Janko: 396

Lajevec Stane: 124, 167, 225, 226
Lajevec Stanko: Lajevec Stane
Lavrič Vito: 441
Leskošek Cirila: 327
Likar Miha: 408
Lulik-Petmel Marija: 15

200

Lunaček Slava: 24, 39, 78-81, 227
Luxemburg Roza: 479

M.K. Karlin Mirko
M.Karlin: Karlin Mirko
M.S.: Skerget Meta
M. š.: šolar Marija
Mackenzie M.: 2, 125
Mačkovšek-Peršič Majda: 347
Malešič Cilka: 469, 473
Maležič Cilka: Malešič Cilka
Matajc Leon: 126
Milčinski Janez: 16
Milčinski Lev: 300
Musek Majda: 40, 228, 442
Muser Ema: 91, 478, 479

N. J.: Jamovič Neža
N. N.: Neřima Natko
Neřima Natko: 104, 144, 155 156, 179 do

181, 188, 189, 259, 263, 282, 379, 384,
428, 435

Neubauer Henrik: 146
Novak Franc: 127, 444

Ocepek Angela: 10
Oštrbenk Marija: 357

P. S.: Plut Stanko
Pavšič Ivan: 445
Pečaver Albina: 128
Pirc Bojan: 358
Pirkovič Vilma: 11
Pimat Frančiška: 446
Plut S.: Plut Stanko
Plut Stanko: 43. 44, 229-232
Potrč Jože: 3, 82
Premru Boža: 447

R.: Reja Vlasta
Ragaci Vera: 129, 130, 283
Ravnič Helena: 448
Ravnikar Tone: 236
Reja Dušan: 185, 237, 328, 348,
Reja Vlasta: 170, 215, 270, 284--296
Repovš Dušan: 274

S.P.: Plut Stanko
S.Z.: Stropnik Zlata
Savié Branka: 47, 83, 90
Savinšek Baldomir: 329
Sevnik Srdan: 132, 238
Sevšek Bogdana: 133
Simčič Vika: 470
Skabeme Bronislav: 12, 17--19, 48, 74
Skerget Meta: 6, 203
Skrget Meta: Skerget Meta
Smerdu Franjo: 474
Stefančič Ante: 463
Stergar Stane: 434
Stropnik Zlata: 70, 92, 93, 160 166, 176,

183, 184, 249, 279, 283, 301, 306--308,



310--312, 314, 315, 321--323, 339, 340,
409, 419;423,424, 429, 432, 462

Svetina Mira: 239
Szilagyi-Ivančič Zdenka: Ivančič-Szilagyi

Zdenka

Š. K.: Kavčič štefanija (štefka)
š. M.M.: šolar-Merjasec Marija
škofic Lidija: 51
škrabec Slava: 240
Skrinjar Boga: 7, 52, 275, 349, 359
šlajmer Majda: šlajmer-Japelj

Majda
šlajmer-Japelj Majda: 241, 242
Solar Marija: šolar-Merjasec Marija
šolar-Merjasec Marija: 88, 96, 97, 143,

153, 195, 196, 360--362, 397
šuc Fanika: 204

Tekavčič Bogdan: 449
Toličič Ivan: 361
Toličič Slavica: 361
Tominec Franjo: 2, 36, 47, 125
Tomšič Janez: 243

Tomšič Vida: 244, 471, 472

Urbančič Dina: 245,258, 480

V.R.: Ragaci Vera
Vargazon Bogomil: 134, 135, 344, 388
Varl Bojan: 302
Vendramin Dragica: 53,372
Venulet F.: 179
Vesel Brane: 84
Vipotnik Olga: 54
Vodopivec Cvetka: 13, 464
Vodopivec Katja: 246
Vogrinec Danica: 385

Wallgren A.: 303

Z. S.: Stropnik Zlata
Završnik Franja: 410
Zupančič Jakobina: Zupančič-Zupan Ja-

kobina
Zupančič-Zupan Jakobina: 56, 85, 136

Zitko J.: Zitko Joža
Zítko Joža: 451, 452

STVARNO KAZALO

alergija, družbeni problem: 259
alergijska diateza: 99
alkoholiki, kronični, zdravljeoje -: 177
alkoholizem: 177, 178
alkoholizem, boj proti --: 22
alkoholomanija: 300
anemije: 366
antenatalna medicina, razvojne bolezni

in napake, preprečevanje --: 354
antibiotiki v živalskem mesu: 315
antibiotiki, zdravljenje z -: 301, 302
antibiotiki, zrak v bolnišnicah kontami-

niran z -: 311
Antonovič Milan P.: 332
aspirin, krvavitve: 310
asanacije, male -: 22, 132
Avčin Marij: 102,360, 390
avtomobilski promet, porast: 288
azijska gripa: 416

Bebel Avgust: 14
Bebler Damjana: 148, 151, 152
Bedenié Milan: 186
Bedjanič Milko: 413
besežirani otroci, obolevnost za tbc: 336
besežiranje, delo pri--: 327
besežiranje v boju proti tuberkulozi: 330
Bole Cíta: 57
bolniki, potovanje z letalom: 267
bolni otrok, kaj opazujemo pri --: 353
bolniška oskrbnina v Parizu: 261 "
l)olniŠko strežniško osebje, izobrazba:

217
Bonač Ivan: 411, 412

Cameron, Charles S.: 350
cepiva, kombinirana -: 303
cepivo, četvero: 318
cepljenje brez igle: 305
cepljenje proti davici: 303
cepljenje proti kozam: 303
cepljenje proti oslovskemu kašlju: 303,

308
cepljenje proti otroški paralizi: 303, 307
cepljenje proti tetanusu: 303
cepljenje proti tuberkulozi: 303
cepljenje z BCG: 325
cepljenje z BCG proti gobavosti: 320
Chloupek Drago: 247
Cilenšek Breda: 66

černelč Draga: 103,361
čerlek Svebor: 248
černič Mirko: 475
česer Justin: 194
črevesne bolezni otrok, preprečevanje --:

374

debelost, vzrok bolezni: 146
deček ali deklica: 108
dečji domovi in zdravstvena vzgoja: 33
defektni otroci, skrb zanje: 90
delovna žena, razbremenitev: 10
delovni čas po pórodu,skrajšan: 49
delovni čas sester v bolnišnicah: 269
Dermastja Mara: 148
Dernovšek Marija: 149
diabetična dieta s preveč maščobami:

383

2tH



diareja otrok: 122
diateze organizma: 99
dispepsija, preprečevanje: 377
dodelitev otrok iz razvezanih zakonov:

48
doječa žena, prehrana: 130
dojenček, boljša prehrana -: 126
dojenček, materin odnos do -: 125
dojenček, meso v prehrani -: 158
dojenček, reeepti za prehrano -: 136
dojenje, ovire in motnje -: 438
dojenje, pogojni refleksi v sožitju mate-

tere in otroka pri -: 439
Dolene Anica: 57
društva prijateljev mladine in otroško

varstvo: 38
Društvo medicinskih sester v Ljubljani,

sklepi -: 1
družbeno upravljanje in medicinska se-

stra: 23
družina, njen pomen: 82
družina, vzgoja otrok v -: 83
duševne bolezni danes: 391
duševno zdravje: 2
duševno zdravje Evrope: 189

eksudativna diateza: 99
elektrotermometer: 106
Emili Hinko: 412
enakopravnost med spoloma: 3
enakopravnost žene: 3
epilepsija zaradi malarije: 398
epileptična obolenja, zdravljenje: 396
eritromicin: 306

Fischer Sartorius Fedja: 68
Frank Johann Peter: 476
ftiziogeneza: 326

geriatrija: 365
glivična obolenja: 415
gluhi otroci: 77
gobavost: 320, 420, 427
gobavost, cepljenje proti -: 320
golšavost: 384
golšna žleza, motnje v dejavnosti

100
gospodinjsko izobraževanje: 467
gospodinjstvo, razširjeno, v stanovanj-

ski skupnosti: 469
gospodinjstvo, tečaj za -: 133
gospodinjstvo v socialistični družbi: 471,
472

gripa, epidemija -: 422
Gruden Marija: 66
Grum Andreja: 148, 152

habitusi pri otrocih, razni -: 99
Hahn Arpad: 153
Hauser Gayelard: 143
helikopterji, pristajanje na strehi bolniš-

nice: 264
hemofilija: 99

202

herpes zoster, virus -: 95
hipofiza, motnje v dejavnosti 100
hipofizarna debelost: 100
hipofizarna pritlikavost: 100
hipofizarno hiranje: 100
hipofizarno velikanstvo: 100
hujšanje, sredstva za -: 160
hula hoop: 176
Humar Zdenka: 57, 201

industrijska medicinska sestra, področ-
je -: 225

infekcije s preservirano krvjo: 323
influenea, epidemiologija -: 407
intramuskularne injekcije, komplikaeije

zaradi -: 299
izobraževanje, splošno in strokovno: 13
izobraževanje staršev: 84

Jakša Saša: 142, 151
jetrne bolezni, dieta pri -: 134
Jojié Mo:60

kajenje, zakaj škodljivo: 179, 180-183
kanamícin: 314
kandidijaza: 92
Kavčič štefanija: 151
kazenska odgovornost pomožnega zdrav-

stvenega osebja: 16
Kireh Karl Mo:141
kisikov aparat, kazenska odgovornost za

pravilno ravnanje z njim: 16
Kliska So: 62
klopni meningoeneefalitis: 402
kmečki dom, večja higiena -': 118
kmetijska proizvajalka na vasi in v ko-

muni: 13
kmetijski proizvajalci, zdravstveno za-

varovanje -: 465
kmetijstvo, razvoj sodobnega -: 464
Koch Robert: 477
kolonija in letovanje: 85
komisija za odpravo plodu in socialni

delavee: 128
konfekcija za otroke: 10
Kongo, zdravstvene razmere v -: 9
kontracepcija: 127
kontraeepcija, pomen za zdravstveno

varstvo matere in otroka: 117
kontraeepcijska služba v dispanzerju:

204
kontraeepcijska sredstva: 110
Koš Marija: 57
Kovačevié Drago: 152
Koželj Ema: 66
Krese Leopold: 26
kriminal, mladinski: 15
križ, bolečine v -: 392
krvavičnost: 99
krvne skupine bolnikov z želodčnim či

rom in rakom: 321
krvodajalstvo; '22



Lajevec Stane: ·168
lakota: 156
laktacija, metoda za -: 461
Lavrič Vito: 453, 456
Lazié-Matié Marija: 199
ledvična obolenja, dieta: 388
lepra, zatiranje -: 320,420, 427
letaki o prehrani otroka: 121
Letonja Emilija: 148, 152
letovanje in kolonija: 85
levičnost in levičarji: 105
levkemije: 367
listerioza: 423
Lunaček Slava: 87, 102
Luxemburg Roza: 478, 479

Mahkota Stanislav: 142
malarija, izkoreninjenje -: 404, 426, 428
Malešič Cilka: 26, 152
materinski domovi in zdravstvena vzgo-

ja: 33
materinstvo, šola -: 120
maternični vrat, rak na -: 451
Matié V.: 60
medicinska sestra in družbeno upravlja-

nje: 23
medicinska sestra in tečaji Rdečega kri-

ža za žensko vaško mladino: 21
medicinska sestra na terenu, razgleda-

nost in polivalentnost -: 244
medicinska sestra, odnos do bolnika: 214,

222
medicinska sestra, strokovno znanje: 231
medicinska sestra v administrativni

službi: 241
medicinska sestra v Ameriki - ključni

profil v medicini dela: 226
medicinska sestra v bolnični službi: 245
medicinska sestra, vloga in mesto -: 206
medicinska sestra v socialni pediatriji:

216
medicinska sestra v zdravstveni službi

zunaj bolnice: 228
medicinska sestra - vzgojiteljica: 243
mednarodni časopis za zdravstveno pro-

sveto: 249
Mednarodni dečji center, vloga in delo:
40

menežerska bolezen: 169
menstruacije, psihične motnje v zvezi z

-: 399
mentalna higiena in zdravstvena vzgoja:

185
mikologija, pogled v -: 93
mikoze: 93
mikoze, zdravilo za -: 387
Mikuličié Vanja: 153
Miloševié Bosiljka: 455
mladinski kriminal: 15
mladostnik, socialno zdravstveni proble-

mi -: 119
mleko: 463

mleko, ki V'sebujepenicilin: 312
Mocié Mirjana: 414
Mojié Andjelina: 137,453
monogamija obeh spolov: 3
Mo-Pi tuberkulinski test: 339
morala, socialistična: 3
morbidnost predšolskih otrok: 356, 358
možganski privesek, motnje v dejavno-

sti -: 100
mrčes, sokrivec bolezni: 131
multipla skleróza: 394
Mušič Desa: 66

naglušni otroci: 77
nalezljive bolezni, zavezane prijavi: 400
nedonošenčki, pravilna nega in prehra-

na: 123
nespečnost, vzroki -: 174
nevarnosti, ali mora zdravnik bolnika

pred posegom nanje opozoriti: 271
nevroze: 394
nezakonski otrok, boj proti diskrimina-

ciji -: 3
nezgode domá, kako se jih obvarujemo:

274
nezgode na domovih: 8
nezgode otrok: 282, 283, 292, 294
nezgode, preprečevanje -: 273
nezgode, smrtne, pri otrocih: 279, 287
nezgode v bolnišnicah: 277
nezgode v Sloveniji: 275
Nightingale Florence: 480
nikotin, vpliv - med nosečnostjo: 184
Nograšek Jožko: 331
norice in pljučnica, sovpadanje epidemi-

je: 431
noseče, posvetovalnica za -: 442
nosečnica, prehrana: 129, 144
nosečnice, hiperemeza -: 447
nosečnice in matere, varstvo -: 12
notranje bolezni duševno bolnih: 393
Novak France: 198,453
novorojenčki. umrljivost -: 363
Nučič Albert: 148

obolevnost šolske mladine: 6
obratne menze: 10
obrezovanje otrok: 197
obutev, higienična -: 116
očetovstvo, ugotovitev -: 17
odgovornost kirurga in instrumentarke:

268
odgovornost medicinskih sester: 258
odprava plodu v ZSSR: 460
okužitve v bolnišnici: 408
oslovski kašelj: 406
olajšanje dela: 242
Omerza Zdravko: 88
oparine: 385
opekline: 385
opekline otrok, nega -: 355, 357
organizacija zdravstvene službe glede na

zdravstvene centre: 207

203



c
račja jajca: 418 ' " J; ,- . ";

radioaktivni izotopi y. ~ed~,ci:ni:29,7,';'l~
rak, diagnosticiraI!je j,n. ,zdra'lllj~nj~:.,~~
rak na mate-rnici, b()jprOq -:AS8
rak, preprečevanje -: 346,.349'_,_ :-
rak, zdravstvena vzgoja in -: ,348.

plastične operacije, vzgojnost -. 437
Platner Jože: 333
plavanje na dolge proge: 172
počitniško letovanje, priprave za -: 78
Podgornik Jovita: 66
podmladek Rdečega križa: 22
pogoj za uspeh dela: 238
pokojnina vdov in razvezanih žena: 74
poliomielitis: 403, 405, 424
pomoč bolniku: 188
pomoč družini, komisija za -: 76
poporodno varstvo žene: 34
porod, delovni čas po - skrajšan: 49
porodi na domu: 448
porodi, regulacija -: 109,212
porodnice, triaža -: 441
porodnišnice in zdravstvena vzgoja: 33
porodnišnice, rajonizacij.a -: 441
porojstveno varstvo otroka: 34
Porot Maurice: 332
poškodbe pri delu, preprečevanje: 167
pot v šolo: 280
pravica do zdravja: 270
prebivalstvo, porast - in prehrana: 159
predporodno varstvo matere in otroka:

34,52
predšolski otroci, zdravstveno stanje: 359
predšolski otrok, prehrana -: 115
prehladna obolenja: 371, 372
prehrana človeštva, težnja po izboljša-

nj.u -: 155
prehrana glede na telesno delo: 114
prehrana kmetij.skih delavcev: 13
prehrana kmetskih otrok: 13
prehrana, o pravilni -: 111
prehrana otroka, letaki o -: 121
prehrana otrok, rastHnsko olje: 157
prehrana, pomanjkanje -: 156
prehrana, za zdravo -: 112
prehranj.evanj.e zunaj družine: 10
prehranske ustanove: 10
preživnina, to~ba za ~: 17
Prica Rade: 455
protitrahomska akcija: 417 .
protituberkulozna služba, hišni obisk v

-: 324
protituberkulozna služba, pattónažna

služba in zdravstxena vzgoja y -: 328,
protitubf;rkulo:z;!1Ode~o, medn<j.řodni t~C

čaj za izpopolnj.evilnje -: 3;35' ,
prva pomoč, tečaji ,:--;,:,22
psihične'mbtrÍjeotrbk, preprečevanje -:'

395 , " .
Puhar Helena: 87, 190; 1% '

organizacija zdravstvene službe, predpi-
si o -: 235

ortopedija otroške dobe: 433
ošpice, zaščita pted -: 419
otroci, debelušni in široki: 99
otroci, drobni in nerazviti: 99
otroci, družinska vzgoja -: 83
otroci iz razvezanih zakonov: 48
otroci, njih oskrba ob zaposlitvi mater:

202
otroci, potegnjeni in sloki: 99
otroci, skrb zanje med odsotnostjo ma-

tere: 10
otroci, varstvo in vzgoja -: 13
otroci, veliki in preveč razviti: 99
otročnica, prehrana: 130
otrok, dodelitev ob razvezi zakoncev: 17
otroška okrevališča: 56
otroška okrevališča in zdravstvena vzgo-

ja: 33
otroške ustanove in zdravstvena vzgoja:33
otroški dispanzer, namen -: 37
otroški vrtci in njih oprema: 80, 81
otroški zdravstveni zavodi v zdravstve-

ni prosveti: 33
otroško igrišče v stanovanjski skupno-

sti: 24
otroško okrevališče Dečje selo: 70
otroško varstvo, dvorišče - igrišče: 54
otroško varstvo, gradnja objektov za -:54
otroško varstvo in društva prijateljev

mladine: 38
otroško varstvo in vzgoja, oblike -: 38
otroško varstvo in vzgoja pri nas: 38
otroško varstvo med zaposlitvijo star-

šev: 54
otroško varstvo, naloge komune in sta-

novanjske skupnosti pri -: 45
otroško varstvo, šola v stanovanjski

skupnosti: 54
otroško varstvo v stanovanjski skupno-

sti: 54
ožganine: 385

patogenost bakterjj: 94 ,':'
patronažna sestr<J.v ,stiku z' zdravstveni-

mi ustanovami:'21s' " . ,
patronažna služba: 44' . .
patronažna služba Slovenije:' 31 "
patronažna slufba;uspqsabljanj~ ,i<J.:q.jo:

211 " <,'

patronažni center medichiških.sester"f~
socialnih delavcev, naIJ;lentn ;naloga,
27 ~;: , -',

Perovšek Janez: 466
Pertl Eman: 96, 193
Petelin Andrej: 148 ,"'I,v
Petrovié Drag1Jslav:304" ,-,
Pire ložica: 138, .
Piščanec Sabina: k52' _fi ,i';'

204



rak, zdravstveno socialno delo v boju
proti -: 345

rastlinsko olje v prehrani otrok: 157
rastni hormoni: 100
razveza zakona, dodelitev otrok: 48
razvezana žena, pokojnina -: 74
razveze zakonskih zvez, njih vzroki in

posledice: 18
Rdeči križ, boj proti alkoholizmu: 22
Rdeči križ, boj proti tbc: 22
Rdeči križ, delo na terenu: 20
Rdeči križ, krvodajalstvo: 22
Rdeči križ, male asanacije: 22
Rdeči križ po svetu in pri nas: 22
Rdeči križ, tečaji prve pomoči: 22
Rdeči križ, tečaji za žensko vaško mla-

dino: 21
Rdeči križ, zdravstvenovzgojno delo: 22
rehabilitacijski center za otroke, medi-

cinska sestra v -: 187
Reja Dušan: 168
rejništvo, organizacija - v Sloveniji: 51
rejništvo, zakon o -: 55
rentgenski žarki, škodljivost -: 313,462
revmatiki, skrb zanje: 344
revmatizem otrok, preprečevanje -: 343
revmatizem, serološke reakcije pri

322
ribja juha, koncentrat -: 161
Rijavec Leopold: 97
rodbinsko pravo, novosti v -: 17
rodnost Slovenije: 7
Rostaher Franc: 103,361
Rot Anton: 193

Sarvan M.: 150,362
Savinšek Baldomir: 333
Savudrija: 22
Schindel Erich: 193
seč, duh po -, odstranitev: 145
servisna pomoč družini: 10
sifilis pri otroku: 401
sifilis, serološke reakcije -: 432
Simčič Vika: 142,151
Skabeme L.: 152
slabovidni, varstvo -'-: 434
sladkoma bolezen: 100
sladborna bolezen, boj proti -: 382
sladoled v prahu: 161
slepota pri otrocih, vzroki -; 436
slovenščina, pravilna, v dispanzerski

službi: 474
Smerdu Franjo: 141,143
smrtnost Slovenije: 7
socialistična zveza delovnega ljudstva:

13
socialna politika in varstvo otrok: 47
socialna politika, naloge -: 41
socialna služba, kadri -: 29
socialna služba, organizacija -: 29
socialna služba, ustanove -: 29
socialne službe, mesto in vloga -: 41

socialni delavec v komisiji za odpravo
plodu: 128

socialno ogrožen otrok, varstvo -: 53
socialno varstvo, financiranje -: 29
socialno varstvo, sveti na področju -: 28
splav, navodila za dovolitev -: 443
splav, posledice -: 449
splav, uredba za dovolitev -: 450
Spock Benjamin: 200
spolna morala: 3
spolne bolezni, epidemiološka anketa:

410
spolno življenje: 3
srčne zaklopke, umetne -: 370
stafilokokne infekcije: 409
stanovanjska skupnost in otroško igri-

šče: 24
stanovanjske razmere: 13
stari ljudje, skrb zanje: 30
starši, izobraževanje -: 84
starši, vzgoja in izobrazba -: 82
sterilizacija živil: 470
Stevo Julius: 397
Stone Abraham in Hannach M.: 192
stopala, prirojene okvare: 389
stopalo, naloge -: 101
stopalo, sestava -: 101
strokovni izpiti, priročnik za -: 251
svetovni kongres za varstvo otrok: 42

šentjurc Lidija: 26
Šilih Gustav: 87
škrlatinka, ponovitev -: 429
šole, graditev -: 79
šolska mladina, obolevnost in umrljivost

-: 6
šolske kuhinje: 10,36
šolske mlečne kuhinje: 39
šport preprečuje nezgode: 296
Štem Klara: 152
švalba Ante: 140

Tancig Branka: 152
tečaj za zdravo prehrano in gospodinj-

stvo: 133
tečaji prve pomoči: 22
tečaji Rdečega križa za žensko Vaško

mladino: 21
teden otroka in mtloga medicinskih se-

ster: 32
Tekavčič Bogdan: 149,453
telesna konstitucija otrok: 99
Teodorovié Bogdan: 25
toksemije, nosečnostne -: 446
Tomšič Vida: 57
toplotna izguba, merjenje -: 104
trakuljavi bolniki: 421
Trampuž Vladimir: 453
transfuzija mrliške krvi: 319
tromboza: 368
tuberkuloza, boj proti -: 22
tuberkuloza, umrljivost za -: 341

205



tuberkulozni bolniki, rehabilitacija
329

ulkusna bolezen, dieta pri -: 135
umetni splav, zatiranje -: 457
umrljivost šolske mladine: 6
Unicef, finančno poslovanje -: 73
Unicef, programi -: 72
uspavanje, stroj za -: 173
ustje maternice, rana in rak ob -: 452
utrujenost in storilnost: 124

vakcinacije: 298
varstvene ustanove za otroke: 45
varstvo otrok in socialna politika: 47
varstvo otrok, posvetovanje o -: 45
varstvo otrok, resolucija I. nacionalnega

kongresa za -: 46
varstvo otrok, sklepi svetovnega kongre.

sa za -: 42
varstvo otrok, svetovni kongres za -: 50
varstvo socialno ogroženega otroka: 53
varstvo zaposlene žene: 12
vas, delo za kulturni in gospodarski na·

predek -: 11
vdove, pokojnina -: 74
Vipotnik Olga: 26
virusni hepatitisi, zatiranje -: 373, 376
voda, naraščanje porabe: 278
Vodopivec Cvetka: 466
vzgoia za boljši način prehranjevanja:

10
vzgojno problematična mladina: 246

zadružnice, njih delo za napredek vasi:
11

Zajec-Lavrič Božena: 138
zakon o bolnicah: 230
zakon o zdravstvenih domovih in posta-

jah: 230
zakonska zveza in družina: 3
zakonska zveza, utrjevanje -: 19
zakonske zveze, vzroki in posledice nji.

hovih razvez: 18
zaposlitev žene pri zdravstveno škodlji·

vih delih: 12
zaščitna cepljenja otrok: 303
Završnik Franja: 191
zdrava prehrana, tečaj za -: 133
zdravnik odrekel pomoč: 266
zdravniki, njih število v ZSSR in ZDA:

262

206

zdravstvena prosveta in vzgoja v druž~
ni: 239

zdravstvena prosveta v komuni: 208
zdravstvena služba v Iraku: 257
zdravstvena služba, vloga - v otroških

ustanovah stanovanjske skupnosti:
236

zdravstvena vzgoja glede prehrane: 113
zdravstvena vzgoja in ustanove zaprtega

tipa: 209
zdravstvena vzgoja v šoli za medicinske

sestre: 240
zdravstvena vzgoja, osnove in načela: 237
zdravstvene razmere v Indiji: 260
zdravstveni dom, medicinska sestra in

socialni delavec v -: 224,229
zdravstveni seminar, potujoči -: 272
zdravstveno osebje, pomožno, kazenska

odgovornost: 16
zdravstveno osebje, pravice in dolžnosti:

233
zdravstveno varstvo državljanov: 232
zdravstveno varstvo otrok: 203
zdravstvena vzgoja in otroške ustanove:
33

zdravstveno varstvo matere in otroka:
34

zdravstveno varstvo matere in otroka v
komuni: 35

zdravstveno varstvo šolske mladine: 34
zdravstveno varstvo žena, otrok in šol·

ske mladine, novi predpisi o -: 43
zdravstvenovzgojno delo: 22
zdravstveno zavarovanje, pravice iz
75

Zetkin Klara: 478
zimski šport: 171, 175
zobna gniloba, preprečevanje: 378-381

žarkovié: 250
žena, o šolanju - pri nas: 89
žena, predpisi o varstvu zaposlene -: 12
ženske bolezni, preprečevanje -: 445
žensko gibanje v svetu in pri nas: 91
živalske kosti, presad -: 435
živila, hladna sterilizacija -: 166
živila rastlinskega izvora: 154
življenjska doba živali: 107
žlebnik Leon: 4, 5
žleze z notranjim izločanjem in otrokov

razvoj: 100
žolčnik, obolenja -; 375



BIBLIOGRAFSKI PREGLED I. DO VIII. LETNIKA

Uvod 182
Kratice . o . 184
Pregled po strokah 185
Društva 185
Psihologija. Etika . 185
Statistika . . . . . 185
DelooDelodajalci. Delavci. - Zadružništvo - Socializem 185
Pravo . . . . . . . . . . . . . . . 185
Rdeči križ o o o 185
Uprava. - Stanovanjska izgradnja . . . . . 185
Socialno skrbstvo in varstvo. Zaščita matere in otroka. Zdravstvene ustanove

- Nega zdravja v šolí. Šolske kuhinje o . . . . . . . . 185
Socialno zavarovanje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187
Vzgoja. šolstvo. Izobraževanje. Pouk. Vzgoja nerazvitih in težko vzgojljivih oseb 187
Žensko gibanje . . . . . . . . . . . . . 187
Mikrobiologija. Parazitologija. Virologija 188
Zdravstvena zgodovina o 188
Anatomija. Fiziologija . . 188
Splošna in osebna higiena 188
Higiena prehrane . . o . 189
Poklicna in industrijska higiena. - Obratna higiena. Higiensko tehnična zaščita

pri delu . . . . . . . o o . . . . . . . . . . . . . . . 190
Higiena mirovanja, počivanja in spanja. Rekreacija. šport 190
Alkoholne pijače . o . . . . . . . . . . 190
Tobak .. o .. 190
Duševna (mentalna) in nravstvena higiena 190
Spolna higiena. Spolna vzgoja. Spolno življenje 190
Higiena otroka. Higiena žene ... o . . . . . 191
Javno zdravstvo. Preventivna in socialna medicina. Javna in poklicna organiza-

cija zdravstvene službe . . . . . . . . . o . . . . . o . . • . . . . . . . 191
Higiena zraka, vode in tal. - Nezgode: preprečevanje, zaščita, vamostni ukrepi.

- Prva pomoč . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193
Farmakologija. Terapija. Toksikologija. Rentgenologija 193
Serologija. Bakterioterapija. Imunizacija. Transfuzija 194
Tuberkuloza 194
Revmatizem o . . o . . . . 195
Rak . . . . . . . . . . . . 195
Pediatrija. Otroške bolezni 195
Geriatrija. Starostne bolezni 195

207



Bolezni srca, žilja in krvi
Bolezni dihal . .
Bolezni prebavil
Zobozdravstvo
Diabetes
Golša ....
Kožne bolezni
Bolezni mokril in spolovil
Bolezni gibal . . . . . .
Nevrologija. Psihiatrija .
Infekcijske in nalezljive bolezni. Spolne bolezni
Kirurgija. Ortopedija. Transplanatacija. Oftalmologija
ženske bolezni. Porodništvo . . . . . . . . . .
Kmetijstvo in sorodne stroke (splašno) ....
Gospodinjstvo. - proizvodnja in konserviranje živil
Splošpo jezikoslovje
Biografije . .
Razno . . . . . . .
Kazalo piscev, prirediteljev in prevajalcev
Stvarno kazalo .

20&

195
196
196
196
196
196
196
196
196
196
197
197
198
198
199
199
199
199
199
201


